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Na Blance se šetří,
Praha 6 ale nepřijde zkrátka

Tunelu Blanka zbývá prorazit poslední desítky
metrů. Současně s tím se posouvají i práce na po -
vrchu. Obyvatelům Prahy 6 se opět o něco uleví.
Na konci roku bude ukončena objížďka Myslbeko-
vou ulicí kolem hotelu Pyramida.

Zkrácení termínu objížďky dlouhodobě prosazo-
vala Praha 6 a nyní se jí to podařilo. „Vynaložili
jsme velké úsilí, abychom toho docílili. Zrušením
objízdné trasy se výrazně uleví místním lidem od
dopravní zátěže,“ říká k tomu místostarosta René
Pekárek, odpovědný za koordinaci strategického roz-
 voje Prahy 6 a dodává, že na konci letošního roku
už budou auta jezdit mezi Strahovským tunelem
a Myslbekovou po Patočkově ulici. 

Zkrácení termínu objížďky, která měla původně
trvat až do poloviny příštího roku, potvrdili svým
rozhodnutím pražští radní, kteří také rozhodli o uvol-
nění peněz na stavbu provizorní komunikace. „Jsou
to určité vícenáklady, ale místním obyvatelům se
uleví,“ uvedl náměstek primátora Karel Březina.
Provizorní propojení mezi Strahovským tunelem
a My slbekovou má podle odhadů přijít na 30 milio-
nů korun a hotové má být v prosinci. 

Radní hlavního města zároveň rozhodli o úspo-
rách, které se dotknou i Prahy 6. „Budeme na stav-
bě tunelu Blanka šetřit. Ze stavby jsme vyřadili věci,
které jsou nadstandardní, na tom jsme se s měst-
skými částmi i dalšími partnery dohodli,“ uvedl Bře-
zina. Do měsíce chce mít Praha jasno také v tom,
jaký bude nakonec rozpočet celého komplexu.
„Určitě chci stlačit rozpočet pod sumu odhadovanou
v původním materiálu, kde je necelých 38 miliard.
Bude tedy určitě pod touto částkou,“ řekl Březina.

Šetřit se nebude na dodávkách technologického
zajištění. Redukce v rozpočtu stavby se týkají zej-
ména povrchových úprav. Do stavby městského
okruhu nebude zahrnuta úprava bastionů ani výkup
pozemků před hradbami na Prašném mostě, kde měl
vzniknout rozlehlý park. „Park bude, ale v menším
rozsahu, pouze na pozemcích hlavního města, “ sdě-
lil mluvčí Metrostavu František Polák s tím, že tak
to bylo v původním projektu. K získání peněz na
úpravu bastionů, kterou doporučilo UNESCO
i Národní památkový ústav, se hlavní město pokusí
využít fondů Evropské unie i státu.

Praha 6 zve na

Dětský den na Petynce
se Čtyřlístkem

3. 6. od 10 hod., koupaliště Petynka Sportu v Praze 6 se daří. Fotbalisté Dukly Praha slaví postup do nejvyšší soutěže. Mistry extraligo-
vých soutěží se stali stolní tenisté z Kotlářky, squashisté ze Strahova i florbalisté ze Střešovic. SK Stře-
šovice 1911 v červnu oslaví 100 let svého působení. Foto: Martin Salajka

Richard Tesařík s YoYo bandem, Josef Zíma
i dětské soubory z Prahy 6 baví diváky na Pro-
menádních koncertech ve Hvězdě. V červnu se
budou hrát muzikály a operní árie.

více na str. 31
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NEFROMED, s.r.o., Bechyňova 3, Praha 6
Tel. 234 606 173, e-mail: info@nefromed.cz 

Ordinační hodiny: 
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Pracoviště na sídlišti Dědina v poliklinice Delta
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Po  8–13 endokrinologie
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Podrobnosti na www.nefromed.cz

Atrakce

Workshopy

Soutěže

Pohádky

Klauni

Hry ve vodě
i na suchu

VSTUP VOLNÝ! 



zpravodajství

2č e r ve n  2 0 1 1

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

V loňských podzimních volbách
jste měla slogan: Prosadím na ma -
gistrátu parkovací zóny. Ukazuje se,
že nešlo o planý slib. Po dohodě
zástupců Prahy 6 s magistrátem to
vypadá, že občané se rezidentních
zón dočkají. Jste spokojená?

Jsem ráda, že současné vedení
Prahy po tříletém naléhání ze strany
radnice uznalo potřebnost parkova-
cích zón i v největší pražské městské
části, tedy v Praze 6. V některých na -
šich lokalitách totiž zatížení parko-
váním přesáhlo únosnou mez. Znač-
né procento ploch zabírají vozidla
řidičů dojíždějících z jiných lokalit,
kteří tak obsazují místa určená míst -
ním obyvatelům. 

Rozhodnutí zavést zóny rezidenč-
ního parkování tedy není motivová-
no ekonomicky, ale snahou zajistit
parkování občanům Prahy 6.

Jaký proces nyní mohou občané
očekávat?

Nyní proběhne debata o tom, kde
přesně by zóny měly být a jak budou
fungovat. Toto dolaďování potrvá asi
tři měsíce. Následně by o jejich zave-
dení hlasovala městská rada a od její-
ho rozhodnutí potrvá rok do jejich
zavedení. Parkovací zóny by tak mě -
ly dorazit do Prahy 6 zřejmě příští
rok na podzim.

Kde v městské části Praha 6 jsou
plánovány zóny rezidenčního par-
kování?

V tuto chvíli uvažujeme o části
Dejvic, Hradčan, Bu benče a Břev-
nova.

Už víte, jak by mohly zóny v Pra -
ze 6 fungovat?

Jejich koncept je jednoduchý,
velmi zjednodušeně řečeno, v noci tu
zaparkují pouze rezidenti, přes den
kdokoliv, kdo si za stání zaplatí.
Smí šené zóny však nebudou ve
všech ulicích, ale pouze tam, kde
rezidenti neobsazují všechna parko-
vací stání. V ulicích se tak i nadále
bu dou objevovat i klasické modré
zóny.

Co od zavedení parkovacích zón
očekáváte?

Zóny mají pomoci obyvatelům
ulic, ve kterých často nenacházejí
vol ná parkovací stání, protože na
jejich místech stojí auta „přespol-
ních“ šoférů. Zóny v Praze 6 by měly
přinést i zjednodušený systém plat-
by. Zatímco dnes musí řidiči hledat
drobné nebo rozměňovat bankovky
v obchodech, příště by mohli za par-
kování zaplatit i pomocí SMS zprá-
vy.

Na kvalitu správy obecního bytové-
ho fondu Prahy 6 dohlíží od května
„bytový ombudsman“. Na něj se ta -
ké lidé mohou obracet s podněty
a pří padnými stížnostmi. Novou fun -
kci zřídila obecní rada v rámci pro-
gramového prohlášení na následující
čtyři roky. 

Bytovým ombudsmanem je místo-
starosta Štěpán Stupčuk (ČSSD), který
má ve své gesci obecní majetek. Pod-
statou nově zřízené funkce je podle něj
poskytovat nájemcům obecních bytů
jednoduchý spojovací článek mezi
obcí a občanem. „Ombudsman by měl
být jakýmsi přímým a nezávislým ko -
munikátorem, měl by se stát pro obča-
ny partnerem pro řešení problémů
přesahujících možnosti nebo kompe-
tence správce domu a prostředníkem
pro řešení případných sporů,“ vysvět-

luje místostarosta Stupčuk. Hlavní
úlohou bytového ombudsmana bude
vyřizování a prověřování požadavků
a stížností nájemců obecních bytů,
kontrola, odhalování a šetření nedos-
tatků v činnosti správců obecních by -
tů. Funkci bytového ombudsmana rada
zřídila nejen v souvislosti se snahou
zkvalitnit správu bytového fondu, ale
i s výhledem na pokračující proces de -
regulace nájemného. Na „ombudsma-
na“ se lze obracet pomocí bezplatné
linky 800 100 043 nebo mailem na
ombudsman@praha6.cz.

Méně firem, lepší kontrola
Městská část zredukovala počet

správcovských firem, které se o obec-
ní domy starají. Z původních čtyř zůs-
tanou jen dvě. Správu nemovitostí spo-
lečností Centra a PMC Facility pře-

vezme od července Sneo, správcovská
firma vlastněná městskou částí. Sprá-
va společnosti Austis zůstává stejná.
„Tento krok vyplynul z dlouhodobých
reakcí nájemců na to, jak firmy spra-
vovaly domy,“ uvedl Štěpán Stupčuk.
Městská část od toho podle něj očeká-
vá nejen snížení nákladů na správu, ale
hlavně zlepšení její kvality. „To ocení
právě občané, zlepšit by se tak měla
i kvalita nájemního bydlení,“ říká
Stupčuk. Koncentrace výkonu správy
nemovitostí by dle něj měla umožnit
lepší kontrolu. 

Nájemní bydlení střeží „ombudsman“
Jak kontaktovat

ombudsmana
Bezplatná linka: 800 100 043
E–mail: ombudsman@praha6.cz
Úřad Prahy 6 tel.: 220 189 111

POZVÁNKA
DĚN DĚTÍ NA PETYNCE 

3. 6. od 10 hod.
koupaliště Petynka

DĚTSKÁ PRAŽSKÁ 50
8. 6. od 15 hod.
stadion Markéta 

BRÁNA VOLNÉHO ČASU
DOKOŘÁN

8. 6. 13–18 hod.
ZŠ Emy Destinnové

TOSCA NA PETYNCE
13. 6. ve 20 hod.

koupaliště Petynka

DEJVICKÉ
HUDEBNÍ LÉTO
19. 6. 12–22 hod. 
Stadion Juliska

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
24. 6. od 14 hod.

budova úřadu, 6. patro

Od 1. července podraží jízdenky pro
jednotlivou jízdu MHD. Lístky, které
stály 18 korun, budou stát 24 ko run.
Nově budou přestupní a jejich plat-
nost bude třicet minut, tedy o deset
minut déle než dosud.

Přestupní jízdenky za 26 korun bu -
dou od července za 32 korun a platit
budou 90 minut namísto součas-
ných pětasedmdesáti. Novinkou je
jízdné zdarma pro děti až do 15 let
a seniory nad 65 let. U ostatních před-

platních časových kuponů cena zůstá-
vá stejná. Změny schválili v květnu
pražští radní. 

Přestože děti a senioři jízdné nepla-
tí, musí se při kontrole prokázat open-
card s nahranou slevou v ce ně 120 Kč,
která platí až 6 let. Po kud neprokáží
opencard s touto nahranou aplikací,
zaplatí poloviční jízdné, tedy 16 ko -
run. Bezplatná přeprava bude povole-
na pouze na úze mí Prahy, a to ve všech
dopravních prostředcích PID. 

Zdraží MHD, děti jezdí zdarma

Radní hlavního města Prahy schváli-
li pojmenování nových veřejných pro-
stranství. V Praze 6 přibude Park
Willyho Brandta i ulice Ronalda Rea-
gana. Pojmenování prostranství nijak
neovlivní adresy přilehlých domů. 

Park mezi ulicemi Na Marně, Roo-
seveltovou a Chittussiho se bude jme-
novat Willyho Brandta, podle němec-
kého politika. „Občané v praž ském
místopise postrádají více názvů připo-
mínajících vynikající osobnosti, jakož
i reálie vztahující se k našim němec-
kým sousedům,“ uvedl radní pro oblast
kultury Lukáš Kaucký. Změna názvu
se chystá pro východní část ulice Zik-
munda Wintra, která se stane ulicí Ro -
nalda Reagana, podle amerického pre-
zidenta. Zde se nachází pouze reziden-
ce velvyslance USA. „Ta přejmenová-
ní je nom vítá,“ konstatoval radní Kauc-
ký. 

Willy Brandt i Ronald Reagan patří
k nejvýznamnějším světovým politi-
kům druhé poloviny 20. století. První

z nich byl u počátku rozpadu východ-
ního bloku, zatímco druhý se podílel
na završení tohoto procesu.

Městská část zároveň pokračuje ve
snaze pojmenovat prostor mezi ulice-
mi Kafkova a Wuchterlova. Jde však
o mnohem složitější proces. Z anket-
ních návrhů místopisná komise Prahy
6 vybrala svého název Náměstíčko tří
králů jako vyjádření úcty k protifašis-
tickému odboji a práci skupiny Tři krá-
lové (Balabán, Mašín, Morávek). Mís -
topisná komise hlavního města vloni
název odmítla s tím, že jde o zdrobně-
linu. Slovu Náměstí se zase brání
Praha 6, protože by si 400 lidí v okol-
ních ulicích muselo změnit doklady.
Další variantou je nechat  pojmenová-
ní ulic Kafkova – Wuchterlova beze
změn, ale nastala by orientační džung-
le. 

Zdrobnělina „náměstíčko“ se zatím
jeví jako nejelegantnější řešení, roz-
hodnout o ní může nově složená praž-
ská místopisná komise.

Brandtův park, Reaganova ulice

Zapište dítě do pasu
Zápisy dětí do 10 let do cestovního
pasu rodičů lze provádět pouze do 30.
června tohoto roku. Veškeré zápisy
dětí v cestovním pase rodičů pak
pozbývají platnosti dnem 27. 6. 2012
bez ohledu na věk dítěte.
Zápisy do cestovních pasů provádí
oddělení cestovních dokladů Odboru
evidence obyvatel a osobních dokladů
Pra hy 6, Čs. armády 23. Úřední hodi-
ny: po a st 8–18, út a čt 8–12 a 13–
14.30, pá 8–12 hod., informace: 220
189 656. 
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Úsporu má přinést snížení počtu
parkovacích stání v podzemních gará-
žích na Prašném mostě, a to ze 430 na
280 míst. 

Na stranu úspor ještě patří stavby
výdechových objektů vyvádějících
vzduch z tunelového komplexu, které
budou postaveny jen v základním pro-
vedení bez okrasného opláštění dle
architektonického návrhu za 50 milio-
nů korun. Investor, město Praha, se tak
vrací k původnímu řešení a objekty
budou obehnány břečťanem. Podstatné
ale je, že výdech v ulici Nad Octárnou
bude na základě požadavků o. s. Život-

ní prostředí Střešovice – Ořechovka
a Prahy 6 zvýšen z původně projekto-
vaných 13 metrů na 23 metrů. 

Podchod je nezbytnost
V oblasti Hradčanské se naopak

Praze 6 podařilo prosadit, aby celý
prostor mezi ulicí Milady Horákové po
dejvické nádraží byl po dokončení
stavby, které se plánuje na rok 2014,
srovnán a zatravněn. Městská část
v dlouhodobém výhledu počítá s tím,
že prostor bude využit pro výstavbu.

Městská část stále trvá na tom, že
má být od stanice metra Hradčanská

podchod na Dejvickou ulici. Tomu
brání objekt bývalých Stavebnin, který
je v majetku soukromníka a investo-
rovi stavby se jej zatím nepodařilo
vykoupit. Uvažuje se proto o stavbě
provizorního podchodu. „Požaduje-
me, aby práce na podchodu, ať už defi-
nitivním nebo provizorním, začaly
ještě letos. Samozřejmě jednoznačně
preferujeme definitivní řešení,“ sdělil
místostarosta René Pekárek. „Přestože
případný provizorní podchod nepova-
žujeme za nejvhodnější, trváme na
tom, že se v dohledné době musí od -
stranit přechod přes koleje a zařídit
výstup přímo na Dejvickou,“ dodal.

Na Hradčanské v obou směrech
Situace kolem Hradčanské se zlep-

šila pro řidiče aut již nyní. Od 1. červ-
na opět převzala plnou dopravní zátěž
jižní vozovka ulice Milady Horákové
. Současně s tím skončila objížďka
ulicí Na Valech. Tato ulice je nyní ote-
vřena pouze pro do pravní obsluhu
a přístupná je z Milady Horákové ulicí
Pod Baštami. Tímto způsobem je ulicí
Badeniho také zajištěna možnost od -
bočení do Pélleovy ulice a do Dejvic,
což z Milady Horákové nelze.   

Opravy ulic po dokončení
Ulice Na Valech by výhledově měla

být opravena. Do rozpočtu stavby
měst ského okruhu je na žádost Prahy 6

zahrnuta i souvislá oprava Střešovické
ulice, která po celou dobu stavby slou-
ží jako odvozová trasa pro nákladní
auta. „Střešovická na takovou zátěž
není stavěna, proto je oprava nezbyt-
ná,“ zdůvodňuje požadavek místosta-
rosta Pekárek. Opravy se ale lidé doč -
kají až po spuštění městského okruhu.

Na čem se ušetří

� Zkrášlení výdechového objektu
� Oprava bastionů a výkup pozem-

ků ministerstva obrany pro vznik
parku

� Menší podzemní garáže na Praš-
ném mostě o 150 parkovacích
míst. 

Co se podařilo prosadit

� Zkrácení objížďky Myslbekovou
ulicí. Od nového roku se bude
jezdit po provizorní vozovce
v Pa  točkově ulici. 

� Zvýšení výdechového objektu
v ulici Nad Octárnou na 23 me -
trů.

� Zatravnění plochy mezi ulicí
Milady Horákové a dejvickým
nádražím.

� Podchod z vestibulu metra Hrad-
čanská na Dejvickou ulici.

Při stavbě tunelu Blanka našli ar cheo-
logové raně středověké pohřebiště.
Jde o hroby ze sklonku 9. a prv ní polo-
viny 10. století, tedy z do by, kdy se
začínal utvářet český stát za prvních
knížat z rodu Přemyslovců. Podle
mluvčí pražského Ar cheologického
ústavu Akademie věd Jany Maříkové-
Kubkové to je o objev mimořádného
významu. 

Hroby byly objeveny severně od
ulice U Prašného mostu, v těsné blíz-
kosti Pražského hradu. Nejprve jich
bylo dvacet, počet se pak rozšířil o dal -
ších deset hrobů, a výzkum stále není
u konce. „Vzhledem k bohaté výbavě
v podobě zlacených gombíků, stříbr-
ných náušnic, jantarových perel či no -
žů je velmi pravděpodobné, že zde byli
pohřbíváni lidé s významnějším posta-
vením, nejspíš obyvatelé Pražského
hradu či jeho předpolí,“ řekla mluvčí
pražského Archeologického ústavu. 

Většina hrobů patřila podle před-
 běž ných archeologických analýz že -
nám nebo dětem, a to včetně novoro-
zenců. Kosterní pozůstatky budou ar -

cheologové ještě spolu s pracovníky
restaurátorské laboratoře a antropolo-
gického pracoviště zkoumat detailně-
ji.

„Kromě samotných hrobů věnuje-
me pozornost i nalezenému okolnímu
zázemí, díky kterému se můžeme hod -
ně dozvědět o podobě Pražského hra -
du v období raného středověku,“ do -
plnila mluvčí ústavu.

Nálezy nejsou první, na které ar -
cheologové při výstavbě tunelu Blan-
ka narazili. V úseku mezi ulicemi Pa -
točkovou a Na Hubálce nalezli před
pár týdny dvacet čtyři hrobů s koster-
ními pozůstatky ze 17. až 18. století. 

Výzkum pohřebiště je poměrně
náročný a vyžaduje dostatek času.
Probíhá v dobré součinnosti s firmou
Metrostav, která tunel buduje, i jejími
subdodavateli. Termín dokončení je
závislý na výsledcích skrývek, které
teprve proběhnou. Podle Metrostavu
objev výstavbu neohrozí. „To jsou vě -
ci, které jsou poměrně běžné. V har-
monogramech s tím počítáme,“ ujistil
mluvčí firmy František Polák.

Blanka vydala další poklady z historie

Kromě opravené vozovky, která už je od června v provozu, je upraveno i okolí
Hradčanské.
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
Roman Štěpař (místopředseda Klubu), Romanstepar@volny.cz, 605 866 885.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 14. 6. 2011 od 17.00 hod. ve 4. pa -
tře (místnost č. 406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23.
Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel.: 220 189 135, 220 189 162,
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail:
ovv.pra ha6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Z důvodu rekonstrukce a prodlouže-
ní stávající tramvajové trati v oblasti
Pobaby je od 16. května do konce
srpna vyloučen provoz tramvají
v úseku Vítězné náměstí – Pobaba. 

Linka 2 je zrušena, linka 8 je ze
zastávky Hradčanská odkloněna přes
Brusnici a Pohořelec na Malovanku
(nástupní zastávka je Královka). Linky
20 a 26 jedou po své trase do Divoké
Šárky. 

Jako náhradní dopravu je možné
použít pravidelné autobusové linky
107, 116, 147 a 160 z Vítězného ná -
městí, pro které je obousměrně zříze-
na zastávka Lotyšská.

Řidiči se musejí smířit s tím, že je
na několika místech v ulici Jugoláv-

ských Partyzánů nemožné odbočit přes
rekonstruovanou tramvajovou trať. 

Rozkopaný Kulaťák
V souvislosti s rekonstrukcí tram-

vajové trati a zároveň s prodloužením
metra A z Dejvic dochází k posílení
kabelové sítě PRE kolem Vítězného
náměstí. Výkopové práce také probí-
hají kvůli přeložkám kabelů. 

Po dokončení rekonstrukce na kon -
ci srpna bude tramvajový pás v části
ulice Jugoslávských Partyzánů zatrav-
něn a trať bude méně hlučná. Prodlou-
žení o půl kilometru do Podbaby bude
ukončeno novou smyčkou, z nových
zastávek by měl být snadnější přestup
na příměstské autobusy. 

Tramvaj do Podbaby má
výluku do konce prázdnin

Posadit se a odpočinout si mohou li -
dé na padesáti nových lavičkách, kte -
ré nechala do patnácti lokalit v Pra -
ze 6 umístit radnice na základě poža-
davků občanů.

Největší počet – 8 kusů laviček by -
lo instalováno na Flemingově náměs-
tí a 10 na Starém náměstí v Ruzyni.
Nejvíce dle následných ohlasů potěši-
ly občany lavičky ve stanicích zastá-
vek MHD, U vojenské nemocnice
a na Sibiřském náměstí, a také ve vni-
trobloku Domu seniorů ve Šlejnické
ulici. 

Jde se o lavičky s ocelovou kon-
strukcí, sedákem z tropického dřeva

a s opěrkou zad tvořenou roštem z ne -
rezové kulatiny. „Tento typ laviček by
měl být nenáročný na údržbu, ale odol-
ný proti poškození,“ uvedla vedoucí
odboru životního prostředí radnice
Dana Charvátová. 

V letošním roce je na instalaci lavi-
ček v rozpočtu Městské části Praha 6
počítáno s částkou cca půl milionu
korun, za kterou bude možné umístit
přibližně dalších padesát la viček.
„Proto bude odbor dopravy a ži votního
prostředí i nadále evidovat požadavky
občanů, které budou v dru hé polovině
roku vyhodnoceny,“ dodala Dana-
Charvátová.

V Praze 6 přibyly lavičky

V Podbabě bude obchodní centrum
Stavební úřad Prahy 6 vydal stavební povolení na stavbu Obchodního cent-

ra Podbaba v Dejvicích.
Dvou patrové obchodní centrum vzni kne v místě bývalých autobusových gará-

ží dopravního podniku u ulic Podbabská a Pod Paťankou. Architektonické řeše-
ní centra také využívá historickou budovu garáží, na které naváže další objekt. 

Investorem je plzeňská developerská společnost InterCora, která podobné
obchodní centrum nechala postavit na Vypichu. Stavbu postaví společnost Met-
rostav. Obchodní centrum bu de mít samooblužnou prodejnu a čtyři samostatné
prodejny, pekařství i lékárnu. Součástí centra bude 200 parkovacích míst.
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Stavba prodloužení metra A se roz-
rostla o další stavební dvůr označený
E1 mezi Evropskou, Kanadskou aVel-
varskou ulicí. V něm vznikne hluboká
stavební jáma pro uložení strojovny
vzduchotechniky a měnírny pro zá -
sobování metra elektrickou energií.

„V tomto stavebním dvoře také
dojde k postupné demontáži obou
štítů po dokončení ražby tunelů
do Dejvické,“ informoval za zhotovi-
tele stavby Jan Prosr z Metrostavu. Ve
stavebním dvoře došlo k pokácení
některých dřevin v souladu s projek-
tem a dendrologickými posudky, ostat-
ní stromy jsou bedněním chráněny
před poškozením.

Provoz stavebního dvora s sebou
ponese některá dílčí dopravní omeze-
ní téměř do konce stavby. V části
Kanadské ulice bude obousměrný pro-
voz zachován, ale omezen na jednu
polovinu vozovky, ve Velvarské bude
omezeno parkování podél oplocení.
Kvůli „vylepšení“ špatného geologic-
kému podloží lze v této lokalitě už
letos a ještě v příštím roce čekat ome-
zení provozu na Evropské. „Krátkodo -
bé zábory po polovinách vozovky
způsobí vrty pro injektáže, kterými se

podloží zpevní. Tato dopravní opatře-
ní jsou koordinována celotrasově
a podrobně konzultována s dopravním
podnikem, policií a orgány města
a Pra hy 6,“ uvedl Prosr.

Z pohledu dopravních omezení zůs-
tává beze změny situace na úrovni kři-
žovatky Horoměřická, Liberijská a Ev -
ropská, kde se buduje jižní část vesti-
bulu metra a podchodu pod Evrop-
skou.  

Hala ztlumí hluk
Výrazně by se mělo ulevit lidem

žijícím v bezprostřední blízkosti sta-
veniště při Kladenské ulici. „V květnu
jsme zde postavili provizorní halu,
která výrazně utlumí hluk ze stavební
činnosti, což je v souladu s přáním
místních obyvatel i Prahy 6,“ vysvět-
lil Prosr. Stavební dvůr při Kladenské
navazuje na štolu František, která
slouží k vývozu rubaniny ze stanice
Červený Vrch. 

Dopravní omezení pominulo na
Veleslavíně, kde byl zprovozněn vněj-
ší pruh Evropské ve směru do centra,
zabraný několik měsíců pro ražbu ka -
nalizace. Objížďka přes Alžírskou ale
potrvá až do roku 2013. 

Zpoždění má příprava stavenišť na
Petřinách. „V případě staveniště u OC
Petřiny nám investor dosud nepředal
potřebné plochy, protože jsou zde
komplikace s pozemky,“ vysvětluje
Pro sr. Komplikace také nastaly i u sta-
veniště v Brunclíkově ulici, kde se řeší
námitky vůči poloze výtahové šachty.

Místní lidé totiž nesouhlasí s tím, aby
výstup z výtahu byl v chodníku před
jejich domem. Aby se stavba nezpoz-
dila, bude nutné najít řešení, razicí štít
Tonda se k první stanici z Vypichu blí -
ží. Má za sebou už 100 metrů hotové-
ho tunelu a druhý štít Adélka se na Vy -
pichu montuje.

Stavba metra zabrala další staveniště

Lidem z okolí Kladenské by od hluku ze stavby metra měla ulevit hala dočasně
postavená nad stavebním dvorem.

I s úspornými rozpočty pokračují
hlavní město i Praha 6 s rekonstruk-
cemi komunikací. 

V červnu zahájila TSK již posled-
ní etapu rekonstrukce Terronské ulice,
a to v úseku Albánská – Čínská. Do -
končena má být do konce měsíce. Stej-
ně jako v předchozích částech oprav
bude povrch z kamenných kostek vy -
měněn za asfalt, dojde k regulaci par-
kování také s ohledem na stromy, které
získají více prostoru. 

Na tuto opravu naváží během léta
úpravy na náměstí Svobody. Vozovka
před Skleněným palácem by se měla
změnit na obytnou zónu, komunikace
související se základní školou bude
obousměrná a upraví se prostor před
základní školou a bude zde zřízena
nová světelná signalizace. 

Tempo oprav zpomaluje
Praha 6 se letos rozhodla v rámci

zvyšování úrovně kvality povrchu
komunikací na svém území vyčlenit ve
svém rozpočtu na opravy povrchů
chodníků 16 milionů korun,“ infor-
moval místostarosta Jan Záruba. „V
letošním roce budou především do -
končeny opravy zahájené v minulém

roce, nicméně v koordinaci s oprava-
mi inženýrských sítí budou také zahá-
jeny stavby nové,“ dodal. 

Do konce červa tak bude dokonče-
na celková oprava Bachmačského
náměstí. Opravy v památkové zóně
Tejnka v ulici Za Strahovem budou
završeny rekonstrukcí opěrné zdi
a úpravou nároží s posezením a zelení
na křižovatce s ulicí Nad Tejnkou. 

Po opravách inženýrských sítí
v Jenečské ulici je připravena realiza-
ce I. etapy celkové opravy komunika-
ce v úseku Hostouňská – Libocká.
V ulici Nad Hradním vodojemem
bude v návaznosti na dokončení rekon-
strukce kanalizace a plynovodu zahá-
jena celková oprava ulice od křižovat-
ky s ulicí Na Petřinách směrem k Mül-
lerově vile.

Chodníkový program v Praze 6 bě -
ží už desátý rok. Za tu dobu nechala
radnice opravit sto deset ulic. Nyní při-
cházejí na řadu ulice, které mají  slo-
žitější zasíťování a zároveň má Praha 6
úspornější rozpočet, proto se tempo
zpomaluje. Aby se předešlo věčnému
záplatování, dělá radnice nové povrchy
chodníků až poté, kdy mají práci v ze -
mi definitivně hotovou síťaři.

Praha 6 pokračuje
v rekonstrukcích chodníků

Lékařskou službu první pomoci bude
pro dospělé pacienty z Prahy 6 od
čer vence zajišťovat Ústřední vojen-
ská nemocnice ve Střešovicích. Poho-
tovost na Vítězném náměstí je v pro-
vozu jen do konce června. 

„Věříme, že lidé tento krok uvítají
zejména s ohledem na kvalitu a kom-
plexnost lékařské péče, kterou jim
může nemocnice poskytnout,“ řekl
místostarosta pro zdravotnictví Petr
Ayeboua. 

Co se pro občany Prahy 6 mění?
„V případě, že bude dospělý pacient
potřebovat akutní ošetření, bude mu od
1. července poskytnuto v Ústřední
vojenské nemocnici Praha (U Vojen-
ské nemocnice 1200). Bližší informa-
ce budou zveřejněné od konce června
na www.uvn.cz,“ uvedla tisková mluv-
čí nemocnice Jitka Zinke. Na zajiště-
ní lékařské pohotovosti se počátku
letošního roku se dohodli zástupci
městské části Praha 6 s vedením ÚVN. 

Dětskou pohotovost i nadále zajiš-
ťuje nemocnice Motol v Praze 5.

Lépe a levněji
Praha 6 bude přispívat na částečnou

úhradu nákladů spojených s poskyto-

váním pohotovostní služby jedním
milionem korun ročně. Pro obecní roz-
počet to znamená úlevu. Městská část
financovala pohotovost, zajišťovanou
společností Pragomedika, ze svého,
a to od roku 2008, kdy ji přestal platit
magistrát. V roce 2009 to stálo obecní
rozpočet 3 miliony 900 korun, vloni
o 700 tisíc méně. 

Za poslední léta na víc výrazně kles-
la návštěvnost, od ro ku 2008 na polo-
vinu. „Vloni lékaři na pohotovosti
ošetřili čtyři a půl tisíce pacientů. Více
než polonina jich ovšem byla z jiných
městských částí a z okolních obcí,“
upozorňuje místostarosta Ayeboua.
„Návštěvnost pacientů z Prahy 6 kles-
la pod hranici tři tisíce návštěvníků,
pro které jsme se domnívali, že má
cenu službu zajišťovat,“ upřesňuje
Ayeboua, podle kterého je pohotovost
již přežitkem minulého století. „Služ-
bu chceme posunout dál, a to jak kva-
litou, tak se zřetelem na obecní finan-
ce. Lukrativní prostor na Vítězném ná -
městí obec může pronajmout,“ dodal.

Městská část dále jedná o možnos-
tech zajištění výjezdové lékařské služ-
by, která ukončením smlouvy s Pra-
gomedikou také skončí.

Pohotovost pro dospělé
zajistí ÚVN
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9.00 - 9.50 h 10.00 - 10.50 h 11.00 - 11.50 h

pondělí Petřiny fitness 50+

úterý Ladronka - Nordic Walking

Ladronka - Kondiční cvičení + 
hlídání dětí

Mosambická fitness 50+
Petynka Aqua Aerobic +

hlídání dětí

středa Petřiny fitness 50 +

čtvrtek Petynka Aqua Aerobic +
hlídání dětí Mosambická fitness 50+

Ladronka - Kondiční cvičení = vhodné pro všechny generace , kombinující prvky, power jógy, pilates a bodyforming, hlídání dětí
Petřiny fitness 50+  = areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice, program pro aktivní seniory
Mosambická  fitness 50+  = areál s fitness prvky vnitroblok Mosambická a Evropská ulice, program pro aktivní seniory
Ladronka - Nordic Walking = start lekce sportovní chůze od usedlosti , vhodné pro všechny, kteří mohou chodit bez omezení
Koupaliště Petynka Aqua Aerobic = příchozí si platí pouze vstup na koupaliště , cvičení a hlídání dětí v jeho průběhu je zdarma!
 
Změna programu vyhrazena.

Zacvičte si s Prahou 6: Program týdenních aktivitHledám pronájem bytu

Jsem manažer T-mobile

E-mail: bures82@centrum.cz 

Tel: 603 918 716

Hledáme pracovitou, zodpovědnou
a poctivou paní na úklid domácnos ti
a žehlení (asi 2x týdně), Praha 6
Bubeneč. Dobré platové podmínky.

V případě zájmu, prosím,
volejte nebo pište sms. 

Tel.: 737 154 694 

VECAR
Svatovítská 7, Dejvice

Tel.: 224 314 361
www.vecar.cz

Autopů jčovna

Na Bílé hoře vyrůstá nová mateřská
škola. Přestože stavba začala na jaře,
první děti do ní nastoupí už po práz -
d ninách. Kapacita ve školkách Pra -
hy 6 se tak rozšíří o dalších 112 míst.
Další místa vzniknou ve stávajících
školkách navýšením počtu dětí ve tří-
dách na zákonem povolené maxi-
mum.

Praha 6 veškerými svými možnost-
mi reaguje na stále se zvyšující
poptávku po předškolním vzdělávání.
Jenom v letošním roce se ve školkách
sešlo jeden a půl tisíce žádostí, i když
někteří rodiče ale dávali přihlášky do

více školek. V současné době ředitel-
ky ško lek vydaly 790 rozhodnutí o při-
jetí. Tento počet se ale bude dále zvy-
šovat. Městská část hodlá ve vybra-
ných školkách po dohodě s hygieni-
kem na výšit počet dětí ve třídách na
maximum, což je 28 dětí. Tím by mělo
ještě v tomto roce vzniknout dalších
více než sto míst. „Do školek bude
možné přijmout více dětí s takřka
minimálními náklady pro městskou
část. Podle norem je nutné dodržet
například počet toalet nebo odpovída-
jící plochy na hraní, což představuje
jednoduché stavební zásahy,“ říká

radní pro školství Ondřej Balatka.
Dodává, že v případě vyššího počtu
dětí ve třídách budou prostředky
poskytnuté na platy ze státního roz-
počtu vyšší a ředitelky budou moci
náležitě ohodnotit své za městnance. 

Přednost pro pracující rodiče
Přestože není povinností obce zajis-

tit všem dětem předškolní vzdělávání,
radnice se podle vlastních priorit snaží
vyjít vstříc hlavně mladým rodinám,
kde oba rodiče jsou zaměstnaní.
„Chceme, aby se do Prahy 6 stěhova-
ly mladé rodiny s dětmi. Proto je na -
ším cílem, aby byly se do našich ško-
lek dostaly hlavně děti pracujících
matek,“ říká radní. Zatím se nepodaři-
lo do školek umístit 89 dětí z Prahy 6,
jejichž maminky pracují. „Pro tyto děti
během léta vytvoříme místa,“ slibuje
radní. Městská část také uvažuje o zří-
zení dalších školek v objektech zá -
kladních škol, jak je tomu například na
ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek nebo
na ZŠ a MŠ Petřiny–jih. „Uvažujeme
například o ZŠ Dědina,“ říká  Balatka.  

Celkem školky nemohly přijmout
468 dětí s trvalým bydlištěm v Praze
6, jejichž rodiče o přijetí žádali. Téměř
50 žádostí se sešlo z jiných městských
částí nebo obcí. Dětí starších než 3
roky bylo 141, z nich má 52 dětí ma -
minku, která nechodí do práce. Rodi-
če odmítnutých dětí mají možnost
také využít soukromých školek a ma -
teřských center, kterých je v Praze 6
dostatek, ovšem cena za pobyt dítěte
v zařízení bývá několikanásobně vyšší.  

Řešení jsou
Zájem o školky je v posledních le -

tech enormní. V letošním roce je nav -
štěvuje více jak dva a půl tisíce dětí.
„Přestože systematicky navyšujeme
počet míst ve školkách, stále to nesta-
čí. Za poslední čtyři roky jsme počet
zvýšili o 453 míst,“ upozorňuje radní
pro školství Ondřej Balatka. Žádná
školka se ani v minulosti nezrušila bez
náhrady, naopak se stále staví nové.
„Snažíme se dopředu odhadovat de -
mografický vývoj, spolupracujeme
také s odborem územního rozvoje, kte -
rý dokáže odhadnout počty rodin, kte -
ré se stěhují do nových zástaveb,“ říká
Balatka.

V případě, že podobný trend bude
pokračovat, uvažuje radnice i o stavbě
kontejnerových školek, které mají
zhruba poloviční náklady na stavbu.

Dětí je čím dál víc, staví se další školka

Nová školka v ulici Za Oborou na Malém Břevnově nabídne od nového školní-
ho roku dalších 112 míst pro předškolní děti.
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Návštěvníky koupaliště Petynka
v prv ních dnech letošní sezóny za sko-
čila chladnější voda, než bývali v mi -
nulých letech zvyklí. Zatímco ještě
vloni provozovatel a vlastník kou pališ-
tě, společnost Sneo, garantoval teplo-
tu vody v bazénu v rozmezí 24 až
280C, letos se budou mu set návštěv-
níci více spolehnout na přízeň poča-
sí. Voda v bazénu se přihřívá, její te -
plota se ale už nezaručuje. 

„Rozhodnutí o vytápění bazénu či
o jiných provozních záležitostech je
v kompetenci orgánů společnosti
Sneo. Ty jsou povinny veškeré pro-
vozní zá ležitosti posuzovat především
z ekonomického pohledu, tj. zda se
vytápění bazénu pro několik návštěv-
níků vy platí či nikoli,“ vysvětluje ředi-
tel ob chodně-správního úseku společ-
nosti Jan Rak. „S ohledem na klima-
tické podmínky na počátku tohoto
měsíce, kdy teploty v noci klesaly
k bodu mra zu, se bazén vytápět nevyp-
latilo, ani to nebylo prakticky možné.“  

Během května pak měla voda i díky
pěknému počasí příjemných 22–240C.
„Voda v bazénu se přihřívá. Navíc je
velmi čistá, protože se upravuje podle

těch nejpřísnějších norem,“ řekl ve -
doucí koupaliště Václav Šála. Aktuál-
ní stav teploty vody a vzduchu mo hou
návštěvníci sledovat na www.koupa-
listepetynka.cz, kde by po opravě čidel
měly být informace v červnu zveřej-
ňovány. 

Provoz areálu Petynky je podle ře -
ditele obchodně-správního úseku Raka
dlouhodobě ztrátový a společnost
SNEO musí každoroční ztrátu ve výši
několika miliónů korun dotovat ze
svých jiných činností. „Městská část
Praha 6 ani například hlavní město
Praha žádnou dotaci na provoz tohoto
areálu neposkytují,“ dodává k tomu.

Voda na Petynce
se už jen přihřívá

„Začíná se pohádka pro velké i drobátka, pro plaché i odvážlivce…“
Těmito slovy Z. Svěráka začíná známá pohádka O Šípkové Růžence v ne -
všední minioperní podobě. A právě tak se odehrál i náš nevšední den.

V pátek 15. 4. 2011 jsme se my, děti z Mateřské školy Na Okraji, vyda-
ly vstříct setkání s babičkami a dědečky v Domově seniorů Elišky Purky-
ňové. Vyzbrojeny kostýmy, flétničkami, trochu napjaté, velmi natěšené.
Prstíky na flétnách běžely, princezny a princové vyzpívali svůj pohádkový
příběh. Mezi vším se odehrálo ještě jedno setkání: nás malých, co chtěli udě-
lat radost a pohladit, a velkých, kteří s nelíčenou vlídností a pochopením pak
poděkovali potleskem a úsměvy.

Všichni víme, že chvilky, které nás spojují a hřejí, patří mezi ty naplně-
né a nejkrásnější. Proto děkujeme, že jsme chvíli mohli být pospolu. A někdy
příště se znovu těšíme…

Předškoláci MŠ Na Okraji

I malí mohou velké věci

Praha 6 vyhověla žádosti TSK a uza-
vřela park v Thákurově ulici. Tím se
nyní nedá ani procházet ani podél něj
nelze parkovat. 

„Rozhodli jsme s ohledem na ne -
dávné události, kdy došlo k pádu stro-
mů v nedalekých ulicích Nikoly Tesly
a Dejvické,“ uvádí dopravy a životní-
ho prostředí městské části. 

TSK, jako zástupce vlastníka po -
zemků, kterým je město Praha, čeká
na rozhodnutí magistrátu, zda bude
smět pokácet 12 lip z aleje rostoucí
podél parku. Kácení povolil příslušný
odbor Prahy 6, proti rozhodnutí se
však odvolalo občanské sdružení Šá -
recké údolí. Odvolání nyní řeší odbor
ochrany prostředí magistrátu. 

Podle názoru řady znaleckých po -
sudků renomovaných odborníků stro-
my přímo ohrožují své okolí a vzhle-
dem k velkému pohybu osob a vozidel
je míra rizika poškození zdraví nebo
majetku příliš vysoká. Riziko pádu
nelze u osmdesátiletých stromů zcela
vyloučit. „Jsme si vědomi akutního
ne dostatku parkovacích míst v této
lokalitě, a proto jsme tento krok veli-
ce pečlivě zvažovali. Nicméně zajiště-

ní provozní bezpečnosti místa je jed-
noznačnou prioritou,“ domnívá se
vedoucí odboru životního prostředí
a dopravy Prahy 6 Dana Charvátová.

Přesný termín, do kdy bude park
uza vřený, nelze odhadnout. Park je
nyní uzavřen do konce do konce červ-
na. Do té doby by mohl magistrát, kte -
rý má na vyřízení 60 dnů, rozhodnout.
„V případě, že se v červnu nerozhod-
ne, požádáme o prodloužení povolení
k uzavření parku,“ sdělil tiskový mluv-
čí TSK Tomáš Mrázek. 

Někteří lidé si ovšem z uzavření
par ku mnoho nedělají a dál posedáva-
jí na lavičkách, řidiči posunují zábrany.
„To už je na jejich vlastní riziko, poru-
šení zákazu by mělo být záležitostí po -
licie,“ podotkla Dana Charvátová. 

Park v Thákurově je uzavřen,
minimálně do konce června
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Senior akademie 2011
Vážení senioři Prahy 6,

Městská část Praha 6 ve spolupráci s  Městskou policií hl. m. Prahy zvou
k účasti na vzdělávacím cyklu v oblasti prevence kriminality s názvem

„Senior akademie“. 
Účastníci Senior akademie získají praktické informace, jak mohou přispět

k osobnímu bezpečí i k ochraně svého majetku.

Senioři se postupně seznámí s těmito tématy: 
� prevence osobního bezpečí v bytech, na ulicích, v MHD
� ochrana osob a zabezpečení majetku – automobilů, bytů, chat, postup oběti

při vykradení
� domácí násilí - profil oběti a pachatele, formy domácího násilí, možnosti

řešení pro oběti
� bezpečnost seniorů v provozu metropole – pravidla pohybu chodců na chod-

níku, dopravní nehody s přímou účastí chodců, pouliční kriminalita
� základy právního vědomí – vysvětlení pojmů: přestupek, trestný čin, pře-

čin, zločin, Listina základních práv a svobod, úloha občana v oblasti vnitř-
ní bezpečnosti státu

� krádeže, loupeže, loupežná přepadení – rozdíl mezi krádeží a loupeží, ka -
pesní krádeže, kriminalistika jak ji neznáte

� nutná obrana – krajní nouze, jednání občana v případě nutné obrany a kraj-
ní nouze, podmínky pro nutnou obranu a krajní nouzi 

V rámci Senior akademie budou také bezplatné exkurze do Muzea Policie ČR,
na Centrální operační středisko Městské policie hl. m. Prahy a do Psího domo-
va v Tróji, který Městská policie hl. m. Prahy spravuje. Na slavnostním ukon-
čení každý účastník obdrží pamětní list o absolvování kurzu, osobní alarm
a další upomínkové předměty.
Místo konání: ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, 6. patro 
Termín konání: každý čtvrtek od 29. 9. 2011–15. 12. 2011
Doba konání: vždy od 14 do 16 hod. (vč. přestávky) 
Přihlášky na kontaktu: Zuzana Smutná, ÚMČ Praha 6, ČSA 23, 4. patro, 
č. dv. 401, tel.: 220 189 543, e-mail: zsmutna@praha6.cz

Účast na Senior akademii je bezplatná. 
Upozorňujeme, že kapacita místnosti je 50–60 lidí, prosím, přihlašte se
do 15. 9. 2011 na výše uvedeném kontaktu, děkujeme!

Seniory v bytech
může hlídat systém

bezpečnostního dohledu
Městská část Praha 6 zajišťuje pro se niory a zdravotně postižené občany

systém elektronického bezpečnostního dohledu (neboli systém tísňového
volání). Tísňové volání sníží riziko, že v případě samostatného bydlení zůs-
tane senior při náhlých zdravotních potížích či zraněních bez pomoci.

Systém je ur čen těm, kteří se pro omezenou po hyblivost či osamělost
necítí být zcela soběstačnými či bezpečnými, a přesto touží žít ve svých
domovech.

Cílem této péče je poskytnutí odborné pomoci nepřetržitě 24 hodin denně,
7 dní v týdnu, snížit zdravotní a sociální rizika osaměle žijících starých a zdra-
votně postižených lidí a umožnit jim žít v jejich vlastním prostředí.

Městská část Praha 6 zajišťuje službu prostřednictvím o. s. „Život 90“, kte-
rému poskytne finanční příspěvek na nákup zařízení instalovaných v by tech
klientů.

Byt klienta, který má být připojen na systém tísňového volání, musí být
vy baven pevnou telefonní linkou. V ná vaznosti na linku je byt vybaven zaří-
zením tísňového volání, které zahrnuje řídící jednotku, tísňové tlačítko, při-
jímač dálkového ovládání, ovládací skříň ku a prostorové čidlo. Prostřednic-
tvím telefonní linky je zajištěno automatické spojení s centrálním dispečin-
kem tísňové péče.

Tísňové tlačítko nosí klient neustále zavěšené na krku. Jakmile v jaké-
koli čás ti bytu potřebuje pomoc, stiskne tlačítko a ke spojení s dispečinkem
dojde automaticky. Klient se okamžitě dovolá pomoci a může se domluvit
na její formě (zajištění návštěvy sousedů, blízkých osob, pracovníků tísňové
péče, lékařské služby, záchranné služby, policie ČR, Městské policie…).  

Prostorové čidlo v bytě reaguje na pohyb. Pokud v nastaveném interva-
lu (1 až 15 hodin) čidlo pohyb nezachytí, dochází k automatickému hovoro-
vému propojení. Neozve-li se klient dispečinku, zajišťuje dispečink návště-
vu v bytě klienta. Opouští-li klient svůj byt na delší dobu, než je nastavený
časový interval, vypne otočením klíče v ovládací skříňce funkci časového
dohledu, čímž se systém uvede do stavu hlídání bytu.

Letos o. s. Život 90 rozšířilo služby tísňového volání
o mobilní zařízení Se nior Inspect. 

Snímací jednotka systému Senior Inspect je svou funkcí podobná velmi
jednoduchému mobilnímu telefonu. Sní mací jednotka obsahuje jediné tla-
čítko, jehož stisknutím může senior pře dat zprávu o tísňové situaci do do hle-
dového centra, případně využít i možnosti hlasové komunikace. Snímací jed-
notka využívá sítě GSM a po skytuje tak spojení kdekoliv – doma, ve městě
i ve volné přírodě v rámci celé ČR (tj. i na místech, kde není GPS signál).
Systém Senior Inspect automaticky analyzuje i další data a dokáže rozpoznat
některé krizové stavy (např. případ náhlého pádu apod.). 

Kromě toho je klientovi dále poskytována preventivní průběžná péče,
kdy je operátorkami dispečinku (zdravotními sestrami) kontaktován mini-
málně jednou za 48 hodin. 

Vybavení bytu klienta zařízením systému tísňového volání (13 500 Kč
v případě připojení na pevnou telefonní linku v domácnosti seniora nebo
občana zdravotně postiženého, v případě zvolení Senior Inspectu 3 900 Kč)
hradí prostřednictvím finančního příspěvku Městská část Praha 6. Měsíční
poplatek za tísňovou péči ve výši 400 Kč si každý klient hradí sám (Po kud
má klient přiznaný příspěvek na péči z důvodu ztráty soběstačnosti, hra dí tuto
částku právě z tohoto příspěvku). 

Formuláře žádostí jsou k dispozici v sekretariátu odboru sociálních věcí.
Žádosti budou posouzeny Komisí pro sociální a zdravotní problematiku Rady
městské části Praha 6, která sestaví po řadník žadatelů podle potřebnosti zo -
hledňující věk a zdravotní stav. 

V případě zájmu o tuto službu zašlete žádost o poskytování této služby na
Odbor sociálních věcí k rukám vedoucí Odboru sociálních věcí paní Bc.
Jitce Köcherové, Úřad městské části Praha 6, Čs. Armády 23, 160 52
Praha 6 (případné informace na tel č. 220 189 612 nebo 220 189 601). 

Jedním z problémů, se kterým se
strážníci z Prahy 6 s příchodem jara
a teplého počasí pravidelně setkáva-
jí, jsou bezpochyby stížnosti obyvatel
Prahy 6 na skupiny mládeže narušu-
jící veřejný pořádek v podvečerních
a večerních hodinách. 

Mládež experimentující s alkoho-
lem a trávící svůj volný čas mimo
dohled rodičů může znepříjemnit život
svému okolí rušením nočního klidu,
znečišťováním okolí dětských hřišť ne -
bo parků. Strážníci z Prahy 6 se proto
připravují s příchodem teplého počasí
na mnohem častější kontroly míst, kde
se mladí scházejí. S využitím většího
počtu strážníků a ve spolupráci s kurá-
tory sociálního odboru se také chysta-
jí na noční kontroly provozoven, barů,
heren a diskoték, není-li podáván alko-
hol nezletilým. 

„I když to tak vypadá, není to repre-
se, ale snaha uchránit mládež před

mno hem horšími následky, než je přis-
tižení strážníkem nebo problém s rodi-
či. Podstatně horší je skončit s otravou
alkoholem v těžkém stavu v nemocni-
ci,“ upozorňuje ředitel strážníků z Pra -
hy 6 Viktor Richter.

Pokud jste svědky rušení nočního
klidu, znečišťování veřejného prostran-
ství, poškozování laviček, zastávek
nebo podobného vandalismu, za volejte
vždy strážníky. Do telefonu sděl te,
jakého jednání jste právě svědkem, kde
k události dochází a udejte také bližší
popis osob. Sami raději ne zasahujte.
Nemusíte mít obavy z pro zrazení své
identity, ta je chráněna zá konem. Stráž-
níci jsou oprávněni zasáhnout, závado-
vé osoby za jejich jednání postihovat,
případně je z místa vykázat. Telefonní
číslo na strážníky je jistě všem dobře
známé – 156, je mož né ale volat přímo
strážníkům z Prahy 6 na telefonní číslo
224 312 359–360.

Chraňte noční klid,
neváhejte zavolat strážníky
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ROZPOČTY STAVEBNÍCH PRACÍ
výkazy výměr a rozpočty staveb HSV+PSV

tel.: 602 159 150,     e-mail: pecka@tnet.cz

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Nabízím Vám

KADEŘNICKÉ SLUŽBY
VŠEHO DRUHU

V prostředí Vašeho domova
a dle Vašich časových možností

VOLEJTE  774 901 193

MINIŠKOLKA KATKA
Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 155
www.miniskolkakatka.cz

Prázdninové dobrodružství a program Schůdek do školky pro děti již od 2 let.
Výtvarné a hudební dílny, divadélka, sportovní aktivity, karneval, výlety a vycházky.
Těšíme se na Vás, přijďte se k nám podívat nebo nás kontaktuje na tel:
723 938 458 nebo 607 690 345, nebo e-mail: miniskolkakatka@seznam.cz

Základní školy v Praze 6 jsou plné
amatérských filmařů. Lze tak soudit
podle obrovského počtu filmů při-
hlášených prací do 4. ročníku obla-
stního kola soutěže „Antifetfest aneb
jde to i jinak.“ V rámci festivalu se
však tvořivost přímo snoubí s pouče-
ním a výchovou.  Podle pravidel děti
vytvářeli filmy s tématikou závislostí
a rizikového chování. 

Žáci ze základních škol a vícele-
tých gymnázií vytvořili celkem dvacet
jedna filmů, na kterých se podílelo
přes osmdesát dětských filmařů.
„Šestá městská část je každoročně
nejaktivnější ze všech městských částí,
z toho je vidět, že školáci problemati-
ku závislostí znají a zajímá je. Vždy je
lépe, když o rizikovém chování sami
přemýšlejí, než když poslouchají pou-
čení nás dospělých,“ domnívá se sta-
rostka Marie Kousalíková, která pře-
dala ceny nejúspěšnějším filmařům po
skončení projekce v divadle Semafor.
Těmi byli na prvním místě žáci Dan
Materna, Draga Šaričová, Anna Mrá-
zová ze ZŠ Hanspaulka, kteří natočili
film s tématem kyberšikany. Je
o dívce, která se rozhodne pro sebe-
vraždu poté, co ji spolužačka natočí ve
sprše a video umístí na internet. Film
postupuje do celopražského finále,
které se uskuteční v červnu. „Filmy
natočené dětmi jsou opravdu zábavné
a jejich pohled na svět je zpětně pro
nás dospělé inspirací. Navíc každý rok
se objeví nová témata. Letos to byla
právě kyberšikana nebo rasismus,“
řekl radní pro školství Ondřej Balatka,
který ocenil i stále rostoucí kvalitu
zpracování jednotlivých příspěvků. 

Projekce všech soutěžních filmů
šestkového kola se v divadle Semafor
účastnili nejen filmoví tvůrci, ale i je -
jich spolužáci. Slavnostní dopoledne
probíhalo jako klasický filmový festi-
val, který uváděl moderátor Honza
Musil. Na závěr byly vyhlášeny vítěz-

né filmy oceněné odbornou porotou,
ale i cena diváků. Nejoblíbenější
divácký film byl od skupiny Dominá-
toři ze ZŠ Petřiny sever.  Za film Game
over s tématikou drogové závislosti si
kromě věcných cen si výherci odnesli
putovní pohár Antifetfestu. Za origi-
nální námět patřila zvláštní cena sku-
pině Interbrigáďáci za film Zrádný

facebook. Do pražského kola za kate-
gorii víceletých gymnázií postupuje
také originálně pojatý film Davida
Šibravy z Gymnázia Nad Alejí o ne -
bezpečí přecházení na červenou. 

Všichni výherci obdrželi hodnotné
ceny od městské části a partnerů sou-
těže, kterými jsou Centrum Foto
Škoda, O2, Happy sport a Olympus.

Děti znají rizika a točí o nich filmy

Výsledky Antifet-festu v Praze 6 
1. místo – film Kyberšikana 4, skupina MOUNTAINS PICTURES PRE-
SENT
(Dan Materna, Draga Šaričová, Anna Mrázová – ZŠ Hanspaulka) Téma filmu:
ky beršikana
2. místo – animovaný film Ošklivé káčátko, skupina GAMEBLESS
(František Veselovský, Josef Veselovský, Marie Dobešová, Simona Landlová,
Dan Kysilka – ZŠ Hanspaulka) Téma filmu: rasismus.
3. místo – film Černobílé historky, skupina K.A.M.A.R.Á.D.I.
(Jakub Marek, Adam Vondruška – ZŠ Petřiny sever) Téma filmu: rasismus
4. místo – film Na druhou stranu, skupina THEGOODHEN
(David Šibrava – Gymnázium Nad Alejí) Téma filmu: riziko přecházení na
červenou. 
5. místo a Cena diváků – film Game Over, skupina DOMINÁTOŘI s.r.o. 
(Dominik Hrubý, Dan Hub, Calvin Ferreira, Jan Hrubý – ZŠ Petřiny sever)
Téma filmu: drogy a drogový závislost

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Slaná voda
Hotel Villa Milada, Praha 6

Plavání dětí od 4 měsíců
do 4 let věku.
Cena 2500 Kč/10 lekcí.

www.clubvodnichdeti.cz,
tel: 739 353 161, 775 606 896.

Hledám GARÁŽ
v okolí Kulaťáku 

tel: 603 438 544
Dr. Kocourek

Není vůbec třeba paměti,
abychom poznali dobrého vína.

WWW.ZNOMIK.CZ
VINOTÉKA S PŘÍVLASTKEM

OD 6 KS ROZVOZ
PO PRAZE 6 ZDARMA!! !!

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

Kompletní
údržba bazénů
a péče o zeleň.

info@vesi.cz,
tel.: 724 549 902

DDM hl. m. Prahy, Stadion mládeže, Vás zve
na letní tábor spojený s cykloturistikou!!!

1.–16. 7. 2011, Lomy u Kunžaku
Věk: 7–18 let
Cena: 5.500,-

(ubytování v budově, stravování 5x denně,
pitný režim, doprava, zdravotník)

Kontakt:
vaclavkova@ddmpraha.cz, 777 706 642

Starostka Marie Kousalíková gratuluje mladým tvůrcům ze ZŠ Petřiny-sever
k zisku Ceny diváků, za kterou obdrželi putovní trofej.
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KOUPÍM BYT
Dejvice, Bubeneč,

Vokovice

Platím hotově!
Ozvu se obratem,

Ing. Bureš

nicoletta
Děkujeme všem, kteří

se zúčastnili představení
nové majitelky salónu!

Nad Hradním vodojemem 1084/39
162 00  Praha 6 – Střešovice

Tel.: 223 359 344, 775 740 125

Adresa:

www.salonnicoletta.czoletta.cz.salonnicwww

esa:drreA

.: 223 359 344, 775 740 125elTTe
evicešotřaha 6 – Sr162 00 P

odojemem 1084/39adním vrNad H

y salónu!elké majitvno
enívedstase zúčastnili př

íeřšem, ktujeme věkD
nicoletta
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Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

Praha 6 je bohatší o šedesát stromů.
Dostala je darem od magistrátu. Než
se ale stihla vyjádřit k jejich umístě-
ní, stromy byly vysazené.

Bohužel, většina z nich na nevhod-
ných místech v areálu Ladronky na
břevnovské pláni. Během krátké doby
se však pro ně podařilo najít správné
a definitivní místo. 

„Ze strany magistrátu šlo v zásadě
o dobrou myšlenku pomoci jednotli-
vým městským částem, nicméně
v tomto případě se pomoc minula účin-
kem. Výsledkem byl poměrně nešťast-
ný zásah do území s přísně urbanistic-
ky a architektonicky stanovenými pra-
vidly ze strany územního rozvoje
města,“ říká k tomu vedoucí odboru
životního prostředí Prahy 6 Dana Char-
vátová. Stromy se objevily například
přímo před usedlostí, kde plochu navíc
návštěvníci využívají k různým hrám,
nebo podél bruslařských drah. 

Realizovaná výsadba byla podle
Charvátové výsledkem dva roky staré
dohody, mezi pracovníky magistrátu
a městské části. „Za tu dobu na našem
úřadu došlo k výměně referentky
veřejné zeleně a to, o čem se před dvě -
ma uvažovalo, najednou na magistrá-
tu považovali za hotovou věc,“ popi-
suje nedorozumění Charvátová a do -
dává, že také na Ladronce byl před
dvěma lety jiný stav než dnes.

Na ploše břevnovské pláně tak bylo
vysazeno šedesát stromů, dvě třetiny
však naprosto nevhodně. Výsadba byla
navíc provedena nekvalitně, do ma -
lých jam a bez potřebného množství
kvalitního substrátu, stromy nebyly za -
lité, některé dokonce vysazené na ply-
novodu. O jejich dalším osudu se roz-
hodlo v rámci místního šetření, které
iniciovala předsedkyně kontrolního
výboru zastupitelstva Eva Smutná
(TOP 09). 

„Našli jsme jim během krátké chví-
le lepší místo,“ vysvětluje Charvátová
a dodává, že přesadby se musely pro-
vést rychle, aby stromy neztratili šanci
na zakořenění na novém místě. Pět jer-
línů japonských nyní roste v Sedlci,
převislé buky krášlí staré ru zyňské
náměstí. Více jak dvě desítky borovic
zůstaly na břevnovské pláni, ale na
vhodnějším místě. „Část jich na hradila
dříve vysazené, ale ukradené nebo
uhynulé borovice podél To manovy
ulice,“ vysvětluje Charvátová. Kam
a jak vhodně přeskupit dvaceti javorů
a pět dubů vysazených také na pláni
poblíž tenisových kurtů určí v nejbliž-
ší době projektant, který se podílel na
vytváření celého projektu volnočaso-
vého areálu. Náklady na pořízení stro-
mů, jejich výsadbu, ale i ná slednou
přesadbu zaplatilo hlavní město.

K budoucí spolupráci s magistrá-
tem Dana Charvátová dodává, že musí
být rozvážnější. „Na případné budou-
cí výsadby na Ladronce musí být vy -
hotoven zákres zahradnického projek-
tanta,“ uvedla Charvátová. 

Volnočasový areál Ladronky si při-
psal na své konto zisk dalšího presti-
žního ocenění.

Na své dílo mohou být pyšní pro-
jektanti atelieru Šafr a Hájek, kteří zís-
kali cenu v soutěži Grand Prix Obce
architektů v kategorii Krajinářská ar -
chitektura a zahradní tvorba.

Mezinárodní porota kladně hodno-
tila respektování historického kontex-
tu v návaznosti na existující zástavbu
a citlivé vnímání stávající dynamické
topografie terénu. „Použití jednodu-
chých prvků, přístup bez okázalosti
nechává vyznít přirozené prostředí
areálu. Vložené prostředky byly smys-
luplně využity,“ píše se v hodnocení
poroty.

Ladronka se tak pyšní ziskem těch
nejvýznamnějších ocenění: Stavba
roku 2006 (ocenění pro stavitele – Pod-
 zimek a synové s.r.o. za rekonstrukci
usedlosti), Best of Realty 2006 (oce-
nění pro investora, m. č. Prahu 6) a ce -
nu Grand Prix Obce architektů 2011
(ocenění pro ateliér Šafr a Há jek).

Oceněný projekt zahrnoval nejen
rozšíření volnočasového areálu, ale
i řešení na jeho propojení podchodem
pod Kukulovou ulicí, umístění vyhlíd-
kové plošiny nad skalním zlomem
a třešňovým sadem i nápad začlenit
pod skalní zlom volejbalová a fotba-
lová hřiště, využít svahu k umístění
míst na sezení a vše propojit s objek-
tem usedlosti.

Nové stromy
mají definitivní místa

Povedený areál Ladronky
má další cenu

e-mail:
martinbures82@seznam.cz

tel.:
724 925 750

Výškový rozdíl v místě skalního zlomu mezi třešňovým sadem a úrovní pláně byl
využitý pro vyhlídkovou plošinu, která nabízí výhledy směrem k usedlosti. Vyhlíd-
ka se „vznáší" jeden metr nad skalním zlomem a šest metrů nad úrovní třešňo-
vého sadu.



inzerce

11 č e r ve n  2 0 1 1

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Dřevoprodej Kubásek
Vás zve do

nově otevřené prodejny
Střešovická 32 Praha 6.

V prodeji plotovky již od 10 Kč.
schodnice, spárovky, zahradní
ná bytek, barvy, štětce, šrouby,
hoblovaná prkna, latě, ruční
ná řadí, stavební kování, palubky
za bezkonkurenční ceny.

Tel.: 728 230 393
www.drevoprodejkubasek.cz

 
 
 

 přímo na Vítězném náměstí  
 objednací systém 
 ordinační hodiny i večer 
 online registrace 
 všechny zdravotní pojišťovny 
 dobré vybavení (EKG, CRP, …) 
 telefonické a emailové 

konzultace 
 wifi zdarma, dětský koutek 

222 366 166  young.co.cz
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Vhodné i pro lehký dílenský provoz. 
V blízkosti Pražského okruhu, R6 a letiště Ruzyně. 

Skladová plocha 620 m2 do 1451 m2.

V AREÁLU DRNOVSKÁ 968, PRAHA 6 - RUZYNĚ.

Podrobnosti na tel. 775 733 462 nebo jpalkoskova@fortunogroup.cz 

PRONÁJEM SKLADOVÝCH A VÝROBNÍCH PROSTOR 

OMBEY, a.s.

Ortopedie – Rehabilitace – Podiatrie www.orp.cz

Léčba
krevní

plazmou

kyčle

kolena

nohy

ramena

svaly

úrazy
Lékařské centrum

pro diagnostiku a léčbu 
pohybového aparátu

Zkolaudované
stavební pozemky 

v Doksech u Kladna
klid u lesa, vynikající 
lokalita, veškeré sítě

www.pozemkydoksy.czwww.pozemkydoksy.cz

Zkolaudované
stavební pozemky 

v Buštěhradě
pozemky od 900 m2, 

ve středu města, veškeré sítě, 
7 min. po R7 od Prahy

www.pozemkybustehrad.czwww.pozemkybustehrad.cz

SKVĚLÉ CENY!
Info: 721 260 954, 602 666 747

2 150 2 150 Kč/mKč/m22

2 200 2 200 Kč/mKč/m22

Mateřské školy z Petřin v květnu
porovnaly síly při své páté olympiádě.
Břevnovské školky se utkaly ve 4. roč-
níku Břevnovských sportovních her. 

Petřinskou olympiádu pořádala
stejně jako v minulých letech školka
Bubeníčkova na školním hřišti ZŠ

Petřiny-jih, kde se sešlo 50 soutěžících
dětí z okolních školek Volavkova, Sbí-
havá, Na Okraji, MŠ Petřiny - jih a po -
řádající školky. Své síly měřily v hodu
do dálky, štafetovém běhu, skoku do
dálky a v překážkovém bě hu. Zaháje-
ní petřinské olympijské hry se ujal

radní pro školství Ondřej Balatka.
„Kromě podávání sportovních výkonů
se děti během závodů učí podporovat
kamarády, spolupracovat jako tým
a soutěžit podle pravidel,“ vidí plusy
sportovního klání Balatka. 

Vítězi se stali žlutí z MŠ Sbíhavá,
druzí skončili červení domácí, třetí ze -
lené družstvo z MŠ Na Okraji, čtvrtí
oranžoví z MŠ Petřiny-jih a medaili za
5. místo si odnesli modří z MŠ Volav-
kova. Akci podpořila i letos Praha 6, za
finanční příspěvek pořídili organizáto-
ři ceny. Na vítězné družstvo čekal
pohár, pro všechna družstva byly při-
praveny koloběžky. 

4. ročník Břevnovských sportov-
ních her mateřských škol pořádala MŠ
Meziškolská na hřišti ZŠ J. A. Komen-
ského. V soutěžních disciplínách šta-
feta, překážková chůze s míčem v ke -
límku v ruce, skoky v pytlích, skok do
dálky a hod tenisovým míčem na ple-
chovkovou pyramidu se za nemalé di -
vácké kulisy utkalo v šesti družstvech
60 dětí z pěti mateřských škol a mimo
soutěž družstvo místní základní školy.
1. místo obsadila pořádající MŠ Mezi-
školská, 2. MŠ Mládeže, 3. MŠ Bělo-
horská, 4. MŠ Parléřova a 5. MŠ Jíl-

kova. „Poděkování patří nejen závod-
níkům, ale i žákům a pedagogům ško -
ly J. A. Komenského za pomoc s orga-
nizací a městské části za poskytnutí
finanční pomoci,“ hodnotil zdařilé
břevnovské hry za organizátory Tomáš
Dohnal ze školky Meziškolská. 

Školkové děti otestovaly svoji zdatnost

Děti nastoupily do závodu v dresech barvy své školky a se svojí „olympijskou
vlajkou“.

Radost z dobrých výsledků provázela
obě sportovní klání.



školství / inzerce

13 č e r ve n  2 0 1 1

Žáci základní školy Emy Destinnové
svojí šikovností vydělávají pro charitu.
74 tisíc korun, které utržili prodejem
svých výrobků na předvánočních tr -
zích, rozdělili mezi neziskové organi-
zace starající se o zvířata. Šeky jed-
notlivým organizacím předala hereč-
ka Dana Batulková, čestný host slav-
nostního školního koncertu k poc tě
Emy Destinnové. 

Koncert k poctě zpěvačky, po které
je škola pojmenována, se konal letos
posedmé. „Jde o tradiční akci, která je
určena nejen žákům a pedagogům, ale
i rodičovské veřejnosti,“ řekl ředitel
školy Ota Bažant. Koncert zahájila bý -
valá žačka Radka Štiková, dnes stu-
dentka konzervatoře dvěma skladbami
na klarinet a saxofon. Na klavír ji do -
provázela učitelka Hana Kočandrlová,

která byla režisérkou celého večera.
Hlavní účinkující koncertu pak byla
renomovaná umělkyně, sopranistka
paní Dana Burešová, sólistka Národ-
ního divadla v Praze. Za klavírního
doprovodu pana Davida Švece, klaví-
risty a dirigenta ND, přednesla něko-
lik operních árií i písní. Největší
potlesk sklidila za árii Rusalky.

Součástí koncertního podvečera
bylo vyhlášení výsledků 4. ročníku
celoškolní soutěže Zlatá Ema. K již
zavedeným kategoriím český jazyk,
výtvarná výchova, cizí jazyky a zpěv
v tomto školním roce přibyla ještě
další, a to recitace. Společným téma-
tem letošní soutěže bylo „místo pro
přírodu“. Vítězové převzali od vedení
školy keramické sošky Zlaté Emy.
„Každá soška je originál. Jejich auto-
rkou je paní učitelka Eva Wollnerová,“
vysvětluje ředitel Bažant.

Na závěr koncertu zazpívala Dana
Burešová Rossiniho skladbu „Komic-
ký duet pro dvě kočky", spolu s ní zpí-
vala i žákyně Somang Kang ze 3. D. 

Žáci Emy Destinnové se u společ-
né kulturní akce sešli za poslední do -
bu podruhé, první byla školní akade-
mie, při které se na podiu vystřídali

žáci všech ročníků v reji moderních
tanců, stepů, baletů a zpěvů. Němou
ro li moderátora akademie pak v kos-
týmu Charlie Chaplina zdařile ztvárnil
Jan Maršál z 5. B. Re žii představení
měla opět Hana Kočandrlová. Náv -
štěvnost vysoce převyšova la kapacitu
sálu. Mezi diváky usedly i starostka
Marie Kousalíková a rad ní pro kultu-
ru Veronika Vymětalová.

Na Emě se žije kulturou, soutěží i myslí na jiné

PRODEJ komerčního objektu, 
155 m2, Praha 6 - Petřiny
S přímým vstupem z ulice v 1.NP cihlové budovy 
v areálu Hvězda na Petřinách. V objektu 24hodi-
nová ostraha. Zkolaudován jako prodejní plocha. 
Prostor má velké výlohy směřující do ulice.
Tel. 224 326 768 Ing. Olga Nikitina

PRODEJ bytu 3+1/B, 85 m2, 
Praha 6 - Dejvice
Při vstupu do bytu je široká hala. K dispozici je 
v bytě satelit a trezor. Vytápění vlastním kotlem 
(etážové plynové). Okna jsou orientována na SZ 
a JV. K bytu patří sklep. V prestižní lokalitě Dejvic. 
Tel. 224 326 768 Natalia Terenina

PRODEJ kancelářských prostor, 
Praha 13 - ul. Petržílkova
V moderní obytné výškové budově v sousedství 
radnice městské části Prahy 13. Prostory jsou 
od 486 m2 do 216 m2, libovolný počet garážo-
vých stání. Stanice metra Hůrka jen 40 m.
Tel. 224 326 768 Renata Šolcová

PRODEJ bytu 4+kk/T, 121 m2, 
Praha 6 - Dejvice
Kvalita bydlení srovnatelná s rodinným 
domem. V přírodní rezervaci Divoká Šár-
ka. Výhodná poloha mezi centrem města 
a pražským letištěm. 
Tel. 224 326 768 Maxim Burkovský
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Sběr nebezpečného odpadu

Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na
úze mí hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru nebezpečného odpadu:
Roz pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad
obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahu-
jící nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné
– tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

20. 6. – pondělí trasa C
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30–15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40–18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10–18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40–19.00
.

21. 6. – úterý trasa D
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40–16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10–16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40–17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40–18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova   (u prodejny) 18.40–19.00

21. 6. – úterý trasa E
1. křižovatka ul. Na Padesátníku I – Na Padesátníku III 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Horoměřická – K vršíčku (u restaurace) 17.20–17.40
3. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – Pokojná 18.00–18.20
4. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – V Podbabě 18.30–18.50

Červenec týden MŠ příjem přihlášek
1. 7.–8. 7. MŠ Ch. de Gaulla 17. 5.
1. 7.–8. 7. MŠ Vokovická 11. 5.

11. 7.–15. 7. MŠ Parléřova 25. 5.
18. 7.–22. 7. MŠ Motýlek 23. 5.
25. 7.–29. 7. MŠ Tychonova 30. 5.

Srpen
1. 8.–5. 8. MŠ Mládeže 24. 5.
8. 8.–12. 8. MŠ Šmolíkova 23. 5.

15. 8.–19. 8. MŠ Juárezova 30. 5.
22. 8.–26. 8. MŠ Bubeníčkova 18. 5.
29. 8.–31. 8. viz sdělení o provozu na informačních

deskách jednotlivých MŠ
Poměrná výše týdenní úplaty je stanovena z měsíční úplaty v příslušné MŠ.

Zájemci o prázdninový provoz obdrží potvrzený tiskopis žádosti v domovské
MŠ a požádají pak přímo zvolenou MŠ o přijetí dítěte ve výše uvedených ter-
mínech.
Rozhodnutí o přijetí (event. nepřijetí) pak zde obdrží ihned nebo po dohodě
v nejkratším možném termínu. Uhrazení úplaty a stravného je třeba provést
nejpozději do 3 dnů poté. V případě absence dítěte (nemoc apod.) se vrací jen
včas odhlášené stravné.

Městská část Praha 6 vypisuje výběrové řízení
na pronájem prodejních novinových stánků ve vlastnictví m. č. Praha 6

Prodejní novinový stánek umístěný na části pozemku parc. č. 1307/1
k. ú. Liboc (u konečné tramvaje)

Prodejní novinový stánek umístěný na části pozemku parc. č. 3477/241
k. ú. Břevnov (Petřiny, zast. MHD OD Petřiny)

Podmínky výběrového řízení je nutno vyzvednout na níže uvedeném místě.
Výběrového řízení se mohou účastnit tuzemské fyzické a právnické osoby.
Nabídky zájemci osobně předají v řádně zalepené obálce s označením
„OSOM m. č. Praha 6 výběrové řízení PNS Petřiny – NEOTEVÍRAT“
na níže uvedené místo.
Uzávěrka přijetí nabídek je 15. 6. 2011 v 17 hodin.

Místo pro poskytování informací, podmínek pronájmu PNS a podací
místo pro podávání nabídek je v návštěvní dny (pondělí a středa): ÚMČ
Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6, odbor správy obecního majetku, č. dveří 206
tel. 220189992, fax 220189743.
Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Leopoldová, tel.: 220 189 992, Ing. Roma-
na Kocmanová, tel.: 220 189 702.

Úřad městské části Praha 6 přijme

referenta(ku) územní agendy
do pracovního poměru na dobu určitou 

za dočasně nepřítomného zaměstnance – mateřská dovolená

Požadavky: 
� vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo vyšší

odborné vzdělání, architektonický nebo stavební směr
� minimálně 3 roky praxe v projekci nebo na pracovištích zabývajících se

aplikací zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebního řádu
� velmi dobré komunikační schopnosti 
� uživatelská znalost práce na PC
� znalost práce s územním plánem

Nástup s účinností od 15. 6. 2011 nebo dle dohody. 

Písemné nabídky s profesním životopisem lze zaslat do 3. 6. 2011 na adresu:
Úřad městské části Praha 6, k rukám Ing. Petra Malotina, vedoucího Odboru
výstavby, Čs. armády 23, 160 52  Praha 6 nebo na e-mail: pmalotin@praha6.cz

Informace lze získat na tel.: 220 189 800

Úřad městské části Praha 6 přijme

právníka
do pracovního poměru na dobu určitou 

za dočasně nepřítomného zaměstnance – mateřská a rodičovská dovolená

Požadavky:
� vysokoškolské vzdělání, příp. vyšší odborné vzdělání, zaměření právo,

velmi dobré komunikační schopnosti, uživatelská znalost práce na PC

Nástup s účinností od 1. 8. 2011 nebo dle dohody. 

Písemné nabídky s profesním životopisem a příp. referencemi z předchozích
zaměstnání lze zaslat do 30. 6. 2011 na adresu: Úřad městské části Praha 6,
k rukám Ing. Petra Malotina, vedoucího Odboru výstavby, Čs. armády 23, 160
52 Praha 6 nebo na e-mail: pmalotin@praha6.cz

Prázdninový provoz mateřských škol
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Umístění

velkoobjemových kontejnerů 
Svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů je bezplatný,

zajišťuje jej hlavní město Praha. Kontejnery budou postupně k dispozici ve všech
oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpoz-
ději do 16 hodin), celé úterý zůstanou na stanovišti a ve středu v ranních hodi-
nách (nejpozději do 14 hodin) budou odváženy včetně úklidu místa přistavení.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí u
pí. Pokorné tel. 220 189 902.

6.–8. 6.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Pod Vyhlídkou mezi č.or. 4–6
3. Cukrovarnická x V Průhledu
4. Pod Novým lesem x Nový Lesík
5. Na Petynce (proti autobazaru)
6. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
7. U V. baterie x náměstí Před Bate-

riemi
8. U Voj. nemocnice x U III. baterie
9. AnastázovaxPatočkova

13.–15. 6.
1. Brixiho x Rejchova 
2. Na Větrníku x Dusíkova 
3. Na Okraji x Čílova
4. Na Petřinách x Křenova
5. Nad Alejí x Šantrochova
6. Nad Alejí x Brunclíkova

7. Zeyerova Alej x Nad Alejí
8. Sestupná x V Domcích
9. Pod Petřinami x Střední

20.–22. 6.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Liborova x Šlikova
3. Bělohorská x Kochanova
4. Břevnovská – vedle kina
5. Hošťálkova x Štefkova
6. Bolívarova před. č. 35

27.–29. 6.
1. Chýňská x Zličínská
2. Staré náměstí
3. Kralupská x Dobrovízská
4. Náměstí Čs. Povstání
5. Ruzyňská x Ledecká
6. Ruzyňská x Únětická

Svoz bioodpadu ze zahrad, údržby zeleně a z domácností
Svozová společnost a.s. Pražské služby, a.s. nabízí občanům

službu sběru a svozu bioodpad ze zahrad, údržby zeleně a z domácností.
Podrobnosti o ceně, typu nádob a četnosti svozu se dozvíte na internetových

stránkách www.psas.cz./bio nebo na tel. 284 091 888 – callcentrum.

Sběrné dvory Praha 6
V městské části Praha 6 jsou v provozu tyto sběrné dvory objemného odpa-
du z domácností: 

Břevnov – Moravanů č. 2670
Bubeneč – Jednořadá 2124 

Vokovice – areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5 
Provozní doba – letní období:

Po, St 8.30–16.00 Út, Čt 8.30–18.00
Pá, So 8.30–12.30

Ruzyně – Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb) 
provozní doba – letní období:

Po, ÚT, Čt, Pá 6.00–14.00 St 6.00–17.00
So 10.00–14.00

Bezplatné služby těchto sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany měst-
ské části Praha 6. Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby
podnikatelů nebo firem.
Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné osoby,
a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný odpad,
kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve.
Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál, te -
levizory a další elektronika, chladničky a dále stavební suť, zemina, pneuma-
tiky a směsný odpad. 
Pokud objem odpadu přesáhne povolený limit,lze odevzdat ve sběrném dvoře
v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Magistrátem hl.m. Prahy.
Občané s trvalým bydlištěm na území hl.m. Prahy odpad odevzdávají zdar-
ma. 

Dejvice – Proboštská 1 
Provozní doba – letní období:

Po–Pá 8.30–18.00 So 8.30–15.00
Přijímá se: objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), suť z bytových
úprav v množství do 1 m3 zdarma, dřevěný odpad, odpad z údržby zeleně,
kovový odpad, papír, sklo, plasty, nápojové kartony, nebezpečné složky komu-
nálního odpadu (baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky – kromě
potravinářských, ředidla, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla
a pryskyřice, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostat-
ní předměty s obsahem rtuti), pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus a vyřa-
zená elektrozařízení (lednice, pračky, televize, rádia, sporáky, počítače, videa). 
Nelze odevzdávat: nebezpečné složky stavebního odpadu (např. asfaltová
lepenka obsahující dehet, azbest apod.)

Další informace na odboru péče o prostředí Úřadu městské části na telef.
číslech 220 189 902 – pí. Pokorná nebo 220 189 566 sekretariát.

ÚKLIDOVÝ SERVIS
Mytí podzemních garáží,

úklid bytových domů, úklid kanceláří
Tel.: 603 547 837, uklid1@seznam.cz,

www.uklid1.cz

Městská část Praha 6, jako dotčený územní samosprávný celek, 
zveřejňuje informaci o obdržení posudku o vlivech záměru 

„Pralelní RWY 06R/24L, letiště Praha Ruzyně“ 
na životní prostředí. 

Do posudku je možno nahlížet na odboru územního rozvoje městské části
Praha 6, Čs. Armády 23, Praha 6, 160 52, místnost č. 317 (ing. Čečilová, tel.
220 189 975) v pondělí a středu od 8: 00 do 18:00 hodin, ostatní dny po tele-
fonické dohodě od 30. 5. do 15. 6. Oznámení je k nahlédnutí v Informačním
systému EIA na stránkách CENIA: http://www.env.cz/eia pod kódem MZP090.

Písemná vyjádření k oznámení je možno zasílat příslušnému úřadu – odbor
posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC  Ministerstva životního prostře-
dí, Vršovická 65, Praha 10, 100 10 do 30 ti dnů od zveřejnění informace
o posudku na úřední desce Hlavního města Prahy a Středočeského kraje.

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.

Vedení účetnictví a daňové evidence,
včetně DPH, mzdové agendy 

a zastupování na úřadech. 
Pracujeme v POHODĚ.

Renata Valentová, tel: 774 488 335,
e-mail: r.valentova@volny.cz

ÚČETNICTVÍ A DANĚ SOUKROMÝ UČITEL
ANGLIČTINY

Čechoaustralan,
VŠ vzdělání z Austrálie a Anglie

anglictinavpraze6@gmail.com
nebo 722 179 998
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Praha 6, Jaselská 599/30
Telefony:

739 230 480, 224 311 103
Sběrna ostření a broušení

KADEŘNICTVÍ
DÁMSKÉ – PÁNSKÉ – DĚTSKÉ

Helena Martínková

Pracovní doba:
sudý týden:  9.00 – 14.00
lichý týden: 14.00 – 19.00
každý pátek: 9.00 – 14.00

PEDIKURA – MANIKURA
Milada Martínková

Po. Út. St. Čt.: 9.00 – 18.00

Poliklinika v Praze 6
nabízí k pronájmu

ordinace
lékařům nejlépe těchto

odborností:

PL, dětský lékař, ORL,
neurologie, gynekologie,
diabetologie, psychiatrie,

endokrinologie, kardiologie.

Kontakty:
medical@comitia.cz

tel.: 220 518 080
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Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS

MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK   EMISE

Starožitnosti Apollon,
Pohořelec 14, Praha 1, tel. 777 100 898

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ ČASY i poškozené.
Zejména máme zájem o dečky, přehozy, hračky – vláčky, panenky, auta,
stavebnice, hry, reklamní cedule, pohledy, mince, vyznamenání, medaile,
šavle, dýky, nože, vzduchovky, staré zbraně, brnění, gramofony, radia,
telefony, mikroskopy, léčebné el. přístroje, foto aparáty, kompasy,
globusy, knihy – May, Verne, dětské, právnické, lékařské, Čtyřlístek,
obrazy, grafiku, hodiny, lampy, lustry, sochy – porcelán, kov, sádra,
dřevo, šperky – české granáty, zlaté, stříbrné, bižuterii, vánoční ozdoby.

KOUPÍME ZLATÉ ŠPERKY I NOVĚJŠÍ A NOVÉ.
Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí.

Výkup v obchodě Po a Út 10.00–15.00 hod.

Czech Republic Sotheby’s International 
Realty nákupu a prodeji 

® Sotheby’s

www.sothebysrealty.cz
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Jedna velká dětská herna se stala na
konci května z Vítězného náměstí.
Konala se zde Bambiriáda, čtyřdenní
volnočasový festival. Podobnou akci
pořádá v červnu pro děti a rodiče
i Praha 6.

Dětem a jejich rodičům na travna-
tém prostoru před areálem vysokých
škol představilo svoji činnost více než
čtyřicet klubů a občanských sdružení.
Pro děti byly u každého stánku při-

praveny soutěže a hry. Zajímavý pro-
gram se odehrával i na pódiu, kde se
představily taneční a pěvecké skupiny.
Se svojí nabídkou se zde prezentova-
ly například skautské oddíly Junáka,
Pionýr, hnutí Duha, městská knihovna,
ale i armáda, městská policie nebo
České dráhy. 

Zatímco Bambiriáda je zaměřena
celopražsky, Praha 6 pořádá podobnou
přehlídku organizací, které se věnují

dětem, zaměřenou přímo na městskou
část. „Rodiče mají v jednom místě
a ča se jedinečnou možnost poznat
všechny organizace, které v Praze 6
nabízí volnočasové aktivity pro před-
školní děti a malé školáky, osobně se
poznat se zástupci organizací, případ-
ně se rozhodnout, do kterého kroužku
děti přihlásí,“ vysvětluje starostka
Marie Kousalíková význam takovýchto
setkání. Součástí každého prezentační-
ho stánku bude workshop či výtvarná,
sportovní nebo jiná zábavná aktivita,
kterou si děti mohou zkusit na vlastní
kůži. Naskytne se jim tak možnost zjis-
tit, co je zajímá a baví. Podle organi-
zátorů má akce větší přesah, protože
vede děti ke kvalitnímu užívání volné-
ho času a zdravému životnímu stylu. 

Brána dokořán se letos koná na
novém místě, a to v atriu základních
škol Emy Destinnové a nám. Svobody
ve středu 8. června od 13 do 18 hodin.
Vstup pro návštěvníky je zdarma.
Akce se koná za každého počasí. 

Aktivity pro děti jsou zastřešené
soutěží „Ukaž, co umíš“. Kde děti je
nabídka dané organizace zaujme, splní
malý úkol, za který obdrží razítko. Po -
dle počtu razítek získá každý soutěží-
cí některou z cen.

Program bude probíhat také na pó -
diu umístěném v atriu obou škol, kde
se představí dětské taneční, pěvecké či
divadelní soubory.

Bambiriádu vystřídá Brána dokořán

Brána volného času dokořán
středa 8. června 2011, 13.00–18.00

atrium ZŠ Emy Destinnové
a ZŠ náměstí Svobody 2

náměstí Svobody 2 a 3, Praha 6 
www.praha6.cz
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GARÁŽE DEJVICKÁ
Parking & Ruční mytí

RUČNÍ MYTÍ A ČIŠTĚNÍ VOZU
CONTINENTAL WASH.COM

AKCE 20 % SLEVA NA VOSKOVÁNÍ KAROSERIE
Tel. 731 115 115

PARKOVÁNÍ VEDLE STANICE METRA DEJVICKÁ
25,- Kč/hod.

Možnost dlouhodobého parkování

Studentská ul., 602 666 665
www.autocratic.cz, garage@autocratic.cz

Dovoz a prodej písků, drtí, kačírků
Pokládka kontejnerů na suť a zeminu

Výkopové práce traktorbagry
Doprava Avie, Tatry, návěsy

* * * * * * *
PROVOZOVNA:

Jeremiášova ul., Praha 5 – areál Skanska
DISPEČINK:

tel.: 602 304 805
technickesluzby.doprava@seznam.cz

www.tsdoprava.cz Dej Bůh štěstí.

V Úněticích po 60 letech opět vaříme pivo

Znovuzrození  Únětického pivovaru
Slavnostní naražení prvních sudů Únětického piva

Sobota 11. 6. od 11 hodin v pivovaru
Jídlo,  hudba, zábava, prohlídky pivovaru

 Více na: www.unetickypivovar.cz

Fotbalisté Dukly Praha zvítězili ve
27. kole druhé ligy 3:1 nad Kladnem
a s předstihem si zajistili postup do
dalšího ročníku nejvyšší soutěže.

Výhru zařídily góly Bergera, Chi-
goua a Mi kuly. V čele tabulky tak mají
dvanáctibodový náskok na třetí Jihla-
vu a zá sluhou lepších vzájemných
zápasů již nemohou o postup přijít.

„Že nám to už neuteče, jsem začal
věřit až v 89. minutě. Kladno hrálo
dobře dopředu, a i když jsme vedli
o dvě branky, pořád jsem si jistý
nebyl,“ přiznal po zápase trenér Luboš
Kozel.

Postupový gól dotlačil do branky
Chigou. Pro kamerunského střelce to
byla již osmnáctá trefa v sezóně, po
které se osamostatnil v čele tabulky
střelců. Když v 60. minutě přidal třetí
gól stoper Mikula, mohly na Julisce
začít oslavy postupu.

Rada shodil vous
Ještě při zápase s Kladnem mohli

fanoušci vidět brankáře Filipa Radu
s plnovousem, na postupové oslavy už
ale dorazil oholený. „V lednu jsem si
řekl, že dokud bude šance na postup,
tak se nebudu holit. Hned po zápase
jsem ale šel před zrcadlo a fousy mu -
sely dolů,“ říkal s úsměvem brankář
Dukly, který v této sezoně posbíral už
patnáct čistých kont.

Dukla slaví návrat
Dukla Praha se tak vrací do první

ligy poprvé od roku 1994, kdy po fi -
nančních problémech tým spadl do
třetí ligy. V roce 1998 se sice do ligy
vrátila, ale to již klub přesídlil do Pří-
brami. Až v roce 2007 se Dukla obro-
dila v Praze po sloučení s Jakubčovi-
cemi a o čtyři roky později slaví ná vrat
mezi elitu. 

Dukla se po 17 letech
vrací do první ligy

Foto: Martin Salajka

Úspěšné florbalisty Tatranu Střešovi-
ce a aktuálně opět mistry České re -
publiky přijala na radnici starostka
Marie Kousalíková, aby jim pogratu-
lovala k úspěchu a předala Děkovný
list za vynikající reprezentaci Měst-
ské části Prahy 6.

Za tým jej převzal kapitán Milan
Fridrich. Prezident klubu Martin Vacu-
lík se starostkou pokřtil nově uprave-
né logo klubu na mistrovském triku
Tatranu. 

„Jak roste síla a úspěch našeho
týmu, tak bylo potřeba posílit i naše
logo. Tatranské T v kombinaci červe-
ná, černá a bílá se zrodilo před šesti
lety, nyní se k němu přidal T-Rex,“
říká Vaculík. Moudrost, spravedlnost
a čest ve společnosti lidí představoval
dobrý král. Pravidla síly, boje a dra-
vosti v přírodě nejlépe ovládá největ-
ší predátor. Tatran spojil oba vůdce
v jediného. Postavička se má stát mas-
kotem oddílu.

Starostka děkovala mistrům
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www.bowling–dejvice.cz

774 900 004

Bílá 6, Praha 6

6 drah QubicaAMF kulečníky fotbálky šipky

Bowling v Dejvicích !
774 900 004

3 dráhy pro děti

Bowling v Dejvicích !

Když si pár mladých chlapců okolo
Jendy Brennera, Pepy Blažka a Vojty
Kahovce dalo na začátku minulého
století, v létě 1911 po fotbalovém
der by Sparty s Čafkou, schůzku
v hostinci pana Strnada ve Veleslaví-
ně a založili fotbalový klub SK Stře-
šovice, zcela jistě neměli ani tušení,
co všechno bude následovat. Dnes
jsou SK Střešovice jedním z nejstar-
ších pražských fotbalových klubů.

Sportovní klub a jeho členové pro-
žili v zelenobílých klubových barvách
již celé století. Dvě světové války,
meziválečné krize, totalitní režim 2.
poloviny dvacátého století, sametovou
revoluci a demokratický stát. Za těch
sto let od svého založení urazil klub
dlouhý kus cesty, překonal řadu pře-
kážek, prožil mnohá vítězství, a také
prohrával.... A také měnil názvy.
V průběhu historie se objevily názvy
TJ Dynamo Střešovice, TJ Vozovna
Střešovice, TJ Sportovní stavby i TJ
Sprint. „Už je to dlouho, co jsme se
vrátili k historickému názvu, který už
doufám měněn nebude,“ říká předseda
fotbalového oddílu Střešovic Radek
Trhlík.

Z dávné historie klubu je známo, že
družstvo juniorů fungovalo v klubu již
od 20. let minulého století, první vlast-
ní hřiště získal klub již v roce 1919
a zajímavé byly také velké slavnosti
pořádané klubem u příležitosti 25.
výročí založení se zdravicí presiden-
tům T. G. Masarykovi a E. Benešovi.
V dobách nedávných dosáhl klub nej-
větších sportovních úspěchů v letech
1970–1975, kdy A mužstvo mužů
bojovalo v Pražském přeboru. Pak již
přišlo období velkého rozvoje fotbalu
ve Střešovicích odstartované na spor-
tovním poli v sezoně 1999/2000 po -
stupem dorostu do Přeboru Prahy.
Následovaly postupy žáků i přípravky
do téže soutěže (také několik sestupů)

a před dvěma lety i historický úspěch
družstva starších žáků, kteří se stali
Přeborníky Prahy. 

Střešovice chtějí pohár
Současná, jubilejní sezóna je roze-

hraná nadmíru dobře. Družstva mlá-
deže mají opět šance na pár postupů.
Muži klepou na dveře síně slávy poté,
co se s trenérem Václavem Šebestou
probojovali do finále poháru Pražské-
ho fotbalového svazu „Tescahor cup“
vítězstvím nad Unionem Vršovice 1:0.
Držet palce jim mohou fanoušci ve
středu 8. června, kdy od 17.30 hodin
nastoupí na stadionu ABC Braník
proti FC Čechie Uhříněves, jednomu
z nejsilnějších přeborových mužstev,
ve finálové bitvě o pohár. 

Kvalitní zázemí
Areál střešovického klubu se za

poslední roky změnil k nepoznání. Po
stabilizaci majetkoprávních vztahů
k nemovitostem klub postupně vybu-
doval travnaté hřiště, zkulturnil okolí
i vnitřek areálu a provedl rekonstruk-
ci technologického vybavení a inte-
riérů oddílového objektu. Následova-
lo hřiště s umělou trávou doplněné
umělým osvětlením, malá treninková
plocha a dětské hřiště pro nejmenší.
„Areál tak v současné době poskytuje
podmínky odpovídající úrovni práce
v klubu. To vše se podařilo za význam-
ného přispění hlavního města, městské
části Praha 6, ministerstva školství
a dalších, i soukromých partnerů a ta -
ké díky obětavé a kvalitní práci dob-
rovolných trenérů a funkcionářů
klubu, členů i příznivců,“ podotýká
předseda střešovického fotbalového
oddílu Radek Trhlík. „Tito lidé se
dlouhodobě, koncepčně a zodpovědně
starají o výchovu nejmladší generace
sportovců v jedenácti družstvech mlá-
deže. Všichni ve svém volném čase,

což zaslouží, nejen v dnešní obtížné
ekonomické situaci rodin, velký obdiv
a úctu,“ dodává oddílový předseda. 

Dospělí fotbalisté dnes v klubu
tvoří již tři družstva, všechna s účastí
v pravidelných soutěžích Pražského
fotbalového svazu. Prapor střešovic-
kého fotbalu tak nad areálem v Cukro-
varnické ulici vlaje a vlát bude i na-
dále. Zakladatelé by dnes jistě v klu-

bovém areálu hleděli s údivem tváří
v tvář svým následovníkům, téměř 300
sportovcům ve věku od pěti do osm-
desáti let.

Fotbal ve Střešovicích slaví století

Program slavnostního dne „SK Střešovice 1911 – Slavíme století fotbalu“ 
10:00–10:30 Zápas přípravek
10:40 Slavnostní nástup děti + muži
10:45 Slavnostní výkop
10:45 Mistrovské utkání 1. A třídy mužů SKS1911 – Sokol Troja

V poločase zápas předpřípravka
12:45–13:05 Zápas mladší žáci A - B
13:10–13:30 Zápas starší žáci
13:35–14:00 Zápas dorostenci
14:05–14:35 Exhibiční utkání muži B – muži C
14:45 Skupinová foto účastníků  SKS 1911 – 100 let na ploše
15:05–15:10 Slavnostní zahájení utkíní
15:15 Čestný výkop
15:15 Zápas Internacionálové  ČR – Výběr SKS 1911

(v sestavě internacionálů také mistr Evropy a olympijský vítěz F.
Štambacher, vicemistr Evropy a vítěz poháru UEFA J. Němec,
rekordman v počtu sehraných ligových zápasů J. Šilhavý, bronzo-
vý medailisty z ME a fotbalista roku J. Fiala, G. Bittengel a další)

17:00 Konec oficiální části + neformální zábava

Klub: SK Střešovice 1911 
Datum založení: 11. července 1911
Klubové barvy: zelená a bílá
Družstva: přípravky – 5, žáci – 4,
dorosty – 2, muži – 3

www.sk-stresovice-1911.cz
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PEUGEOT SERVIS. SPOLU DOJEDEME DÁL

má vždy něco navíc

SLEVY NELZE SČÍTAT

- KONCESIONÁŘ PEUGEOT, Veleslavínská 457/17b, Praha 6, tel.: 777 777 803 

AUTORIZOVANÝ NEZNAMENÁ DRAHÝ

Z FAKTURY ZA OPRAVU VOZU STARŠÍHO ČTYŘ LET

20% sleva

PŘEDVEDEME PŘEDNOSTIPŘEDVEDEME PŘEDNOSTI
AUTORIZOVANÉHO SERVISU VŠEMAUTORIZOVANÉHO SERVISU VŠEM

MAJITELŮM VOZŮMAJITELŮM VOZŮ PEUGEOTPEUGEOT
MÁTE-LI VŮZ STARŠÍ ČTYŘ LMÁTE-LI VŮZ STARŠÍ ČTYŘ L ,,

VYSTŘIHNĚTE SI KUPÓN A MY VÁMVYSTŘIHNĚTE SI KUPÓN A MY VÁM
ODEČTEME CELOU JEDNU PĚTINU Z FAKTURYODEČTEME CELOU JEDNU PĚTINU Z FAKTURY

více na www.avcar.cz

www. .cz

6

221 111 999

Developer: Prodejce:

  

Byty

  

Poznejte, co jeVeleživot! 
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Skvělá sportovní atmosféra plná
krásného pohybu a hudby ovládla ha -
lu základní školy Petřiny-jih při letoš-
ním, již 7. ročníku amatérské soutě-
že v aerobiku. Na závěr soutěže
všechny roztančila zumba. 

Soutěžící děti z Prahy 6 se museli
vypořádat s velkou konkurencí. Na
palubovce tělocvičny jich v jednotli-
vých kategoriích soupeřily bezmála
dvě stovky. Porota hodnotila techniku
cvičení, tělesnou kondici, schopnost
zachytit choreografii a celkový výraz
závodníků i odpovídající úpravu zev-
nějšku. Nejvíce překvapila účast ma -
lých dětí do 9 let, přišlo jich celkem 70.
Také skupina VIP (nad 16 let) byla pře-
kvapivě naplněná. Maminky si le tos
zatančily zumbu a s nimi i děti, kte ré již
soutěžily ve svých kategoriích předtím.

Novinkou letošního ročníku byla
Cena poroty – s dívkami 14-15 let si
zacvičili ti, kteří měli chuť a náladu
a mezi nimi si porota vybrala. Její ce -
nu získala malá Natálka Švábová ze

ZŠ Petřiny-sever. Nejlepší dívky
v kaž dé kategorii získaly medaile, po -
háry a diplomy, které pomohla rozdat
i starostka Marie Kousalíková. Diváci
si přišly na své i mezi jednotlivými
soutěžními koly, v pauzách byla při-
pravena řada tanečních i sportovních
vy stoupení. 

Hudbu a pohyb spojil
Petřinský pohár

Výsledky Petřinského poháru: 
Kat. 8–9 let:

1. místo: T. Jurdíková, 2. mís to: A.
Růžičková, 3. místo: K. Jiříková

Kat. 10–11 let:
1. místo: P. Mucha, 2. místo: N.
Eiseltová, 3. místo: Š. Svobodová

Kat. 12–13 let:
1. místo: K. Kubíková, 2. mís to: A.
Daněčková, 3. místo: B. Němcová

Kat. 14-15 let:
1. místo: P. Juránková, 2. mís to: A.
Černá, 3. místo: K. Kantová

Kat.VIP nad 16 let:
1. místo: M. Konrádová, 2. místo:
P. Konrádová, 3. místo: L. Kuče-
rová

Již po čtrnácté se elitní družstvo mu -
žů ze Squashclubu Strahov stalo
mistrem ČR v extralize ve squashi.
Vyrovnalo se tak dalšímu úspěšnému
sportovnímu oddílu z Prahy 6, který
dominuje na domácí sportovní scéně
ve svém odvětví – florbalovému Ta -
tranu ze Střešovic.

Semifinálová klání nabídla zápasy,
ve kterých se objevila v podstatě celá
česká squashová špička, jen z TOP 12
hrálo 10 hráčů. Překvapení se ale ne -
konala a muži SC Strahov vyhráli nad
vyzyvateli z Slovanu Brno přesvědči-
vě 3:1, za tímco SC Praha porazil jasně
IXI Club Pardubice 4:0.

Ve finále se tak sešla dvě nejlepší
družstva a především pro hráče ze
Strahova to byla velmi prestižní zále-
žitost. Měli na paměti silácká vyjádře-
ní zástupců SC Praha ze začátku sezó-
ny, kteří hlásali, že je pro ně vítězství
v domácí soutěži formální povinností,

neboť chtějí vyhrát pohár evropských
klubů, kam postupuje pouze vítěz nej-
vyšší soutěže z každé země.

Finále se ale stalo jasnou záležitos-
tí, ve které smetli borci ze Strahova
soupeře 4:0 na zápasy. 

V dosavadní 18náctileté historii
české squashové nejvyšší soutěže je
tak Squashclub Strahov jasně nejús -
pěšnější oddíl, neboť se ve všech 18
ročnících probojoval do finále a v tom
letošním získal již svůj 14 titul mistra
ČR.

Předseda oddílu a manažer družstva
Tomáš Cvikl je jediným držitelem
všech titulů a k tomu letošnímu řekl:
„Pro mne byl, je a bude pokus získat
domácí titul vždy výzvou a ten letoš-
ní se stal pro celé družstvo prestižní
záležitostí, kterou naši hráči zvládli na
výbornou a patří jim za to dík. Příští
rok snad proto ani nemůžeme mít jiný
cíl, než extraligu vyhrát zase.“

14. titul mistra ČR družstev ve
squashi má domov na Strahově

Více než tři stovky dětí pražských
základních a středních škol se sešly
v květnu v oboře Hvězda, aby hleda-
ly kontroly v rámci krajského přebo-
ru škol v orientačním běhu.

Závody pořádal DDM z Prahy 6
spolu s oddílem orientačního běhu
Kotlářka Praha. Na startovní listině ne -
chyběli žáci šestkových škol, jejichž

družstva hned ve dvou kategoriích ob -
sadila první místo.

V kategorii pá tých tříd skončilo
nejlépe družstvo žáků ZŠ Emy Des-
tinnové, v kategorii středních škol žá -
ci gymnázia Jana Keplera, kteří s pře-
hledem obsadili čelo výsledkové listi-
ny jednotlivců a postupují do celostát-
ního závodu ve Vsetíně. 

Školáci hledali kontroly

Stolní tenisté z dejvického El Niňa
obhájili extraligový titul. Ve finále si
poradili s pražským rivalem Loko-
motivou Vršovice a přes vyrovnané
finálové zápasy nakonec celou sérii
vyhráli poměrem 3:0. Stolní tenisté
El Niňa tak získali sedmý mistrovský
titul za uplynulých osm let. 

„Je to velká úleva, protože soupeř
byl těžký. Bylo to vyrovnané a dra-
matické. Myslím, že takové finále
jsme dlouho neviděli. Smekám klo-
bouk před soupeřem, ale pro nás roz-
hodla vyrovnanost," řekl ČTK majitel
El Niňa Zbyněk Špaček. V týmu vítě-
zů se ve všech finálových zápasech
vždy o tři body podělili odcházející

Dmitrij Prokopcov, Tomáš Konečný
a jednadvacetiletý Michal Obešlo.
Prokopcov, aktuálně česká jednička, se
titulem s El Niněm s českou Pramos
extraligou rozloučil a odchází hrát ligu
do Francie. „Strávil jsem v Česku nád-
herných dvanáct let a jsem rád, že
odcházím takhle," uvedl. El Niňo bude
příští rok sázet na Konečného a mla-
díky Obešla s Tomášem Treglerem,
nastupovat může i bývalý reprezentant
a kouč Plachý. Vršovice by za rok
chtěly El Niňo z trůnu sesadit, i proto
tým posílí Jiří Vráblík a Japonec Kenta
Macudaira a na lavičku usedne legen-
da českého stolního tenisu Milan Or -
lowski.

El Niňo udrželo
titul mistrů v Dejvicích
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ZUBNÍ LÉKAŘ
Zubní ordinace /Vítězné nám. 10, 3. patro/

přijímá nové pacienty:
Dr. Syrová tel.: 224 313 364
Dr. Pelikán tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

M. Karbusová, Kyjevská 8, tel.: 224 323 727

AKCE ČERVEN
SERVIS KLIMATIZACÍ 1000 Kč 

DESINFEKCE 500 Kč

Malování � lakování � tapetování
štukování � fasády � zaměření zdarma

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.malovani-novotny.cz
malovani.novotny@seznam.cz

Klidné bydlení v lukrativní lokalitě, to je exkluzivní projekt nazvaný
Byty Bubeneč. Nachází se v příjemné rezidenční čtvrti na rozhraní
Bubenče a Dejvic v blízkosti parku Stromovka. Výstavba projektu je
v plném proudu a její dokončení je naplánováno na konec letošního roku. 

Vznikající novostavba vyniká jednoduchou a čistou architekturou.
Nabízí budoucím majitelům 62 moderních bytových jednotek v několika
variantách standardního vybavení a s dispozicemi od menších 1+kk až
po vel  kometrážní luxusní mezonetové byty 4+kk a 5+kk.

Ze široké nabídky bytů si mohou dobře vybrat jak mladé rodiny
s dětmi, tak i velmi nároční klienti. K většině bytů  náleží vlastní parko-
vací místo v podzemních garážích či na venkovních parkovacích stáních.
Součástí většiny bytů jsou balkony, terasy či zimní zahrady, byty v pří-
zemí budou mít k dispozici i předzahrádky. Bytové jednotky ve vyš ších
patrech objektu nabízí překrásné výhledy na panorama Prahy.

Všechny byty budou vybaveny kvalitními materiály, které splňují veš-
keré nároky na moderní bydlení. 

Zveme vás na prohlídku projektu nových bytů „Byty Bubeneč“

Chcete-li tedy i vy nalézt nový domov v tomto krásném domě, využijte zajímavé jarní slevy a domluvte si schůzku na osobní prohlídku s našimi specialisty:
Iva Straková, tel.: 605 114 114, iva.strakova@rkevropal.cz nebo na http://www.bytybubenec.cz.
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Vlastivědné vycházky
Sobota 4. 6. Procházkou z Červeného vrchu do Starých Dejvic.
Beránka, Zlatnice, Pernikářka i moderní architektura z 20. století a další zají-

mavosti čekají na vycházce částí Hanspaulky. Sraz v 10 hod. na stan. tram č. 2,
20, 26 Horoměřická. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně H. Čenková.

Neděle 5. 6. Břevnovský klášter
Nejstarší a dodnes činný mužský klášter v Čechách. Celková prohlídka

zahrnuje klášter, kryptu i kostel. Sraz v 15 hod. před vstupní branou do areálu,
spoj. tram. č. 22 stan. Břevnovský klášter. Vstupné 50/40 Kč + vstupné do objek-
tu 50/30 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová

Středa 22. 6. Od kapličky ke kapličce.
Třídílný cyklus Od lorety k loretě. Naše dnešní vycházka povede od Lorety na

Hradčanech do Břevnova, kde uvidíme několik původních kapliček poutní cesty.
Sraz v 17 HOD. na stan. tram. č. 22 Malovanka. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně
PhDr. E. Havlovcová. Příští akce cyklu v sobotu 25. 6. – Loreta v Háj ku.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Čtvrtek 2. 6. od 15 hod., sraz u DDM 
Za 7 divy Prahy 6: návštěva Čistírny odpadních vod v Bubenči. Vstupné
50,- 

Sobota 4. 6. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota 

Středa 8. 6. od 18 hod., sál Na Marjánce
Hudební a taneční večer – závěrečné vystoupení zpěváků a muzikantů a čle -
nů našich souborů. Vstupné dobrovolné. 

Pátek 10. 6. od 15.30 do 17.30 hod.
Klubová výtvarná dílna – Korálkování. Pro návštěvníky klubu do 18 let.
Vstup 30,-

Sobota 18. 6. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota 

Úterý 21. 6. od 17.30 hod., sál DDM
Výstava prací keramických a výtvarných kurzů DDM. Vstup volný  

Čtvrtek 23. 6. od 15 do 18.30 hod., Klub KMR v ZŠ Dědina
Soutěž v míčových hrách. Vstup volný

Pondělí 27. 6. od 15.30 do 19 hod., dopravní hřiště Na Vypichu
Ples florbalistů – tradiční loučení našich florbalových družstev se sezónou.
Vstupné dobrovolné

Úterý 28. 6. od 15.30 do 18.30 hod., dopravní hřiště Na Vypichu
Veselé loučení se školou – hry a soutěže, (registrace do soutěží do 17,30).
Vstup volný

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
1. 6.–30. 6. Skupinová výstava fotoklubu Líheň
Prezentace autorů ve věku od 10 do 30 let. Fotografie jsou z různých výuko-

vých programů školního roku, převládá portrét a jeho další aplikace. Galerie
je volně přístupná v každý pracovní den (kromě prázdnin) od 13.00 do 19.00.
Vstup volný.

7., 14., 21., a 28. 6. Ovčí seriál 
Kreativní dílny pracující s přírodním materiálem ovčí rouno. Moderní tech-

niky zpracování, výroba šperku, bytového doplňku nebo víly. Vždy od 17.30
do 18.30. Vstupné je 100 Kč/1 lekce (zahrnuje materiál, lektora a drobné ob -
čerstvení). Přihlášky a informace na rehakova@ddmpraha.cz nebo na tel.: 604
288 627.

1., 8. a 15. 6. 16 – 19 hod. Otevřený klub Pohoda – filmové projekce
Sledování ukázek z amatérských dokumentárních, animovaných a hraných

filmů. Studijní rozbory a diskuze o filmech. Pro návštěvníky klubu od 13 do
26 let.  Vstup volný. 

15. 6. od 17 hod. Bláznivé slamáky
Cena 200,- (v ceně veškerý materiál včetně slamáku, možnost vlastního

materiálu podle své fantazie). Přihlášky a informace na rehakova@ddmpra-
ha.cz nebo na tel.: 604 288 627.

23. 6. 16 – 18 hod. S razítkem na prázdniny
Možnost si vyrobit vlastní originální razítka vhodná pro letní dopisy a

pohlednice, ale i při tisku na textil, stěnu interiéru. Vstupné 40,-. Přihlášky a
informace na rehakova@ddmpraha.cz nebo na tel.: 604 288 627. 

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2, Praha 6 
www.ddmpraha.cz, tel.: 224 310 240

Pražská vlastivěda
Čtvrtek 9. 6. Bílkova vila.
Prohlídka stavby s unikátní symbolistickou koncepcí v kontextu vilové zástav-

by hradčanských bašt, jejíž interiérové vybavení dokonale souzní s umělcovou
představou chrámu i dobovým duchem „Gesamtkunstwerku“. Začátek akce
v 16:30 před vchodem do Bílkovy vily (Mickiewiczova 1, Praha 6 – Hradčany). 

Sobota 18. 6. Letohrádek Hvězda.
Celková prohlídka významné renesanční stavby ze 16. století, postavené na

půdorysu šesticípé hvězdy podle návrhu Ferdinanda Tyrolského, spojena s pro-
cházkou v oboře. Začátek akce ve 14 hod. před bránou do Obory Hvězda z Li -
bocké ulice, Praha 6 (tram. č. 1, 2, 18 „Petřiny“). 

Neděle 26. 6. Břevnovský klášter.
Celková prohlídka klášterního areálu včetně barokní baziliky sv. Markéty,

románské krypty a budovy prelatury. Začátek akce v 15 hod. před kostelem sv.
Markéty (tram. č. 22 „Břevnovský klášter“). 

Pořádá Vlastivědný útvar Pražské informační služby, Arbesovo nám. 4,
Praha 5, PSČ 150 00, tel.: 221 714 714, 221 714 161, vlastiveda@pis.cz.

8. ročník závodu Dětská pražská pa -
desátka se letos poprvé jede ve všed-
ní den.

Pořadatel, kterým je občanské sdru-
žení PhaProWel společně se společ-
nos tí MoHiLa SPORT změnil termín
na všední den odpoledne a vyšel tak
vstříc požadavku základních škol
a rodičů pražských dětí, pro které zej-
ména je závod připravován. Další změ-
nou je rozšíření kategorií do 16 let
věku, aby kategorie odpovídaly zá -

kladním školám. Prostředí závodu opět
využívá příjemného a pro účastníky
bezpečného zázemí plochodrážního
stadionu „Na Markétě“.

Program začíná od 13 hod. prezen-
tací a podáním přihlášek. První kate-
gorie dětí do 6 let startuje v 15:30 hod.
Závod je připravován pro horská a tre-
kingová kola.

Tratě vedou na a kolem stadionu,
je jich délky jsou od 800 do 1800 me -
trů. Na účastníky čekají pěkné ceny. 

Dětská pražská 50
8. června od 13 hod., první start v 15.30 hod., stadion „Na Markétě“

Informace na: www.mohila.cz nebo 602 459 973, e-mail.: landa@mohila.cz
Kategorie: nejmladší roč. 2005 a více, nejstarší roč. 1996–95, kategorie rodi-
če jede společně s nejstarší kategorií.
Pro stanovení kategorie je rozhodující rok narození a pořadatel podle toho
zařazuje do kategorie. Možno závodit v týmech. Závodník musí být vybaven
plnou přilbou. 

Záštitu nad závodem převzala starostka Marie Kousalíková. 

Motorky vystřídají dětská kola

11. Hanspaulský festival
V neděli 26. 6. se bude konat na louce pod Hanspaulským zámečkem 11. roč-
ník Hanspaulského festivalu. Od 15 do 20 hodin bu dou na podiu hrát skupi-
ny začínající i po kročilé, známé i méně známé.
Již tradičně je součástí festivalu slosování dobrovolných vstupenek o za  jímavé
ceny od nejrůznějších subjektů Prahy 6. Výtěžek dobrovolného vstupného jde,
jako každý rok, na konto Speciální školy v Rooseweltově ulici.
Festival pro všechny zájemce po řádá ZŠ Hanspaulka a o. s. Hanspaulka.
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Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

podlahy  dveře    schodiště   tapety 
 závěsy  sedací soupravy  svítidla 
zimní zahrady  včetně realizace

SLEVA 22% 
dříve 850,- 
nyní 699 Kč

J.R. Decor studio s.r.o.
U Smaltovny 13,

Praha 7, tel.: 266311714, 
www.jrdecor.cz

3-vrstvá dřevěná podlaha
Dub sukatý – prkno, kartáčovaný
999 Kč bez DPH, 1199 Kč s DPH

3-vrstvá dřevěná podlaha
Dub struktur, 3parketa, lak
699 Kč bez DPH, 840 Kč s DPH

při předložení tohoto inzerátu 
SLEVA 10% 

na ostatní 
PODLAHOVÉ 

KRYTINY

SLEVA 39% 
dříve 1380,- 
nyní 999 Kč

Ing. Josef Drtina
– daňový poradce 744

Praha 7 – Letná, Kostelní 44
tel./fax: 233 373 838
e-mail: info@drtina.cz
www.drtina.cz

� daně
� účetnictví
� mzdy

tradice od roku 1990

konzultace od 500 Kč

HLEDÁME FINANČNÍ ÚČETNÍ
NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR

V ROZTOKÁCH.

Nabídky vč. životopisu zasílejte na
e-mail: hl.uctarna@seznam.cz

Pokud neodepíšeme, nebyl/a jste vybrán/a
do dalšího kola výběrového řízení
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Sdružení dejvických hudebníků „Kotlaba“, pod záštitou MČ Prahy 6
pořádá charitativní hudební festival

XVI. DEJVICKÉ HUDEBNÍ LÉTO
v neděli 19. června ve 12–22 hodin na stadionu Juliska v Praze 6

Vystoupí: Blue Effect, Václav Neckář a Bacily, Ruda z Ostravy, Fast Food
Orchestra, Yo-Yo Band, Ivan Hlas, ParadeMarche, OOZ, a první dva vítězové ze
soutěže mladých kapel Coctail ala Motejl a Bonebroke, kteří se zúčastnili sou-
těže na webu www.de hule.cz. 
Veškerý výtěžek této akce včetně honorářů zúčastněných umělců bude
věnován dětskému stacionáři DAR v Praze 6, Vokovicích.
Program pro děti: nafukovací skákadla, malování, bonbónostroj, bohaté ob -
čerstvení....

Dejvické divadlo Semafor nezahálí
a láká návštěvníky na novinky v re -
pertoáru. Poslední premiéra se jme-
nuje Vocaď pocaď, aneb Zuzana má
doma zebru.

V květnu se také na semaforská
prkna vrátilo představení Tak co, pane
barone. Konec sezóny bude patřit čty-
řem předpremiérám nového swingo-
vého muzikálu „Hodiny jdou pozpát-
ku“. „Jako autor tohoto muzikálku
musím říct, že je to nejpracnější hra,

jakou jsem kdy napsal a hudbou opat-
řil. Rok intenzivní práce. Jestli se tahle
skutečnost obrazí i na jejím úspěchu,
se teprve ukáže,“ říká principál divad-
la Jiří Suchý. Jeho premiérou v září
zahájí 54. divadelní sezónu. Děj muzi-
kálku se odehrává v roce 1938 v noč-
ním podniku, který se jmenuje jako
všechny dosavadní semaforské bary
Honolulu. A to byla doba swingu. Pro-
tože však nejde o prezentaci hudebně-
vědného večera nýbrž o zábavnou ko -

medii, rozpětí swingu bude stylově
tro chu širší – bude to swing třicátých
a čtyřicátých let.

Od května se mohou diváci Sema-
foru setkat také s nevšední rodinou
Zuzany Stirské. „Stirská, sbor Gospel
Time a její zpěv zaplňuje spolehlivě
hlediště Semaforu. Méně známo je, že
Zuzana Stirská má houf dětí, které
zdědily její talent,“ říká Suchý, který
přišel s nápadem představit divákům
její děti Viki, Sany, Rafika a Lenyho.
Zatímco matka zpívá a hraje na klavír,
některé dítě hraje na klarinet, jiné na
trubku, další na kytaru a nejmladší
dokonce na harfu. A všechny zpívají.
„V dnešní uspěchané době se tu obje-
vila rodina, která svůj volný čas zasvě-
tila muzice. A tak zazní písničky di -
vadla Semafor, ty starší, na nichž je
jako autor podepsán ještě Jiří Šlitr,
i zcela nové. A taky francouzský šan-
son, trochu jazzu, ale i trochu čínské
hudby,“ popisuje rámec večera Suchý,
který představení uvádí scénkou, ve
které s Jitkou Molavcovou odjíždí na
dovolenou a divadlo předává bláznivé
rodince. 

Na reperotár Semaforu se také vrá-
tilo představení z 60. let Tak co, pane
barone. Jiří Suchý vede bizarní před-
nášku z pohledu fiktivního vychovate-
le šlechtických dítek. „Představení ale
nebude běžně na repertoáru. Bude za -
řazeno, jen když okolnosti nedovolí

uvést v některých dnech žádnou ze stá-
vajících her,“ podotýká Suchý. Před-
 stavení mělo premiéru v říjnu 1967
a na repertoáru tehdy setrvalo 57  re -
príz. Jiří Šlitr vystupoval tehdy mimo
Československo a situace si žádala
nový program. Jiří Suchý proto napsal
a nastudoval neobvyklé představení,
v němž hlavní úlohu měl hudebník
Evžen Jegorov. Představení bylo ús -
pěšné – bizarní přednáška o trpkém
životě fiktivního vychovatele šlechtic-
kých dítek doplněná písničkami a pro-
jekcí diapozitivů. V roli přednášející-
ho se tentokrát objeví Jiří Suchý. „Je to
zároveň vzpomínka na nezapomenu-
telného hudebníka a herce Evžena
Jegorova, který opustil Semafor a náš
svět v roce 1992,“ připomíná Suchý. 

Nový muzikál psal Jiří Suchý rok, teď čeká na diváky

V galerii Anderle, v Pelléově vile, mů -
žete od 24. června zhlédnout dal ší
část z cyklu výstav Pět dekád tvorby,
pořádaných k životnímu jubileu vý -
tvarného umělce Jiřího Anderleho. 

Dekáda druhá – Léta sedmdesátá,
zahrnuje obrazy, objekty a grafiky z let
1970-1979. Plynule navazuje na výsta-
vu Dekáda první, mapující léta šede-
sátá. V sedmdesátých letech, po do -
končení cyklů let šedesátých (Bez
kůže, Komedie), se autor zabýval vel-
koformátovými grafikami z cyklu Hry,
které získaly nečekanou odezvu na
mezinárodních bienále. Především
Krutá hra pro člověka se stala součás-
tí sbírek předních světových muzeí. 

Po cyklu Mezilidské vztahy a zej-
ména obrazovém triptychu Žrouti,
následovala  témata zabývající se pro -
blematikou hudby plynoucí v čase.
Tento fenomén plynoucího času  řeší
v abstraktním cyklu Vizuální partitury.
Logicky následuje cyklus Portrét
v čase, který zahajuje etapu Anderle-

ho tvorby, vrcholící cyklem Iluze
a rea lita. Ten byl v roce 1982 vystaven
v centrální expozici Bienále v Be nát-
kách a získal autorovi vpravdě světo-
vou proslulost. Celý tento cyklus bu -
de představen v dekádě Léta osmde-
sátá.

In camera  představuje grafiky Na -
děždy Plíškové (1934–1999), patřící
k vrcholným zjevům českého pop artu.
Soubor pod názvem „4 porce dršťko-
vé polévky přes ulici“ obsahuje 16 gra-
fik z let 1964–1984.

Nové výstavy
v Galerii Anderle 

Foto: Dušan Dostál

Foto: Dušan Dostál

Jiří Anderle: Tváře
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Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

5. 6. Patrick Marber
Dealer’s Choice
7. 6. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
8. 6. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
9. 6. Dostojevskij – Krobot
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů. 

10. 6. Petr Zelenka
Teremin
14. 6. Doyle Doubt
Černá díra
15. 6. Doyle Doubt
Černá díra
17. 6. Viliam Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
21. 6. William Shakespeare
Hamlet DERNIÉRA
22. 6. Patrick Marber
Dealer’s Choice
Divadla pro Helppes
23. 6.Joe Penhall
Krajina se zbraní DERNIÉRA
Hra o lidech, kteří perfektně dělají
svou práci… 
28. 6. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika v dramatizaci
Evalda Schorma.

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
www.spejbl-hurvinek.cz

18. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo letní dobrodružství
19. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo letní dobrodružství
25. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo letní dobrodružství
26. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo letní dobrodružství
Krásné letní počasí vyláká do přírody
nejen pana Spejbla a Hurvínka, ale ta -
ké Má ničku s paní Kateřinou. Výlet se
však ne čekaně zkomplikuje. Ještě, že
sebou mají pejska Žeryka, který, jak se
ukáže, je nejlepším přítelem nejen člo-
věka.
Situační komedie i pro ty nej menší
diváky. Přibližná délka představení:
1hod. 30 min.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 390
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

2. 6. Život je náhoda
v obnošené vestě

3. 6. Já jsem otec Bemle
(a já matka Žemle)

4. 6. Kytice v 16 hod.
10. 6. Uteklo to jako H2O
11. 6. Mam'zelle Nitouche v 16 hod.
15. 6. Kytice
16. 6. Vocaď pocaď aneb

Zuzana má doma zebru
17. 6. Mam'zelle Nitouche
18. 6. Lysistrata v 16 hod.
22. 6. Hodiny jdou pozpátku

– předpremiéra
23. 6. Hodiny jdou pozpátku

– předpremiéra
24. 6. Hodiny jdou pozpátku

- předpremiéra
25. 6. Hodiny jdou pozpátku

- předpremiéra v 16 hod.

HOSTÉ:
6. 6. Všechnopárty
7. 6. Všechnopárty
8. 6. Radek Tomášek – koncert
9. 6. NEJENBLUES – koncert

13. 6. Všechnopárty
Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle – Pět dekád tvorby

Cyklus výstav
k životnímu jubileu autora

Do 12. 6.
Dekáda první – léta šedesátá

Obrazy, kresby, grafiky
Od 24. 6.

Dekáda druhá – léta sedmdesátá
(1970–1979) Obrazy, objekty, grafiky

IN CAMERA
Do 12. 6.

Jan Švankmajer
Přírodopis

Koláže, lepty 1973
Jana Švankmajerová

Vlci byli opět vysazeni
v českých lesích

Barevné kresby 2004–2005
Od 24. 6.

Naděžda Plíšková
4 porce dršťkové polévky přes ulici

Grafiky 1964–1984

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

2. 6. ve 20 hod.
Bluesberry – koncert v rámci verni-
sáže výstavy o geniu loci specifické
pražské čtvrti Hanspaulka a její nejen
bluesové scéně u příležitosti 40. výro-
čí založení skupiny Bluesberry.
3. 6. ve 20 hod.
Setkání osamělých písničkářů, kon-
cert 
4. 6. 12 – 24 hod.
Festival osamělých písničkářů, kon-
cert
6. 6. v 19.30 hod.
Divadlo na baterky: Divadlo bez
zvířat – divadelní aktovky současné-
ho francouzského dramatika Jean-
Michel Ribese. 
7. 6. v 18.30 hod.
Cyklus přednášek Zdeňka Lukeše:
Styly české moderní architektury aneb
od historismu po high-tech. Mé oblí-
bené stavby. 
8. 6. ve 20 hod.
Dívka, která kopla do vosího hníz-
da, filmový večer.
9. 6. ve 20 hod.
Petr Linhart & 29 Saiten, koncert

11. 6. v 19 hod. 
Pražská muzejní noc: projekce do -
kumentů z cyklu Praha mizerná: Starý
Dejvice, projekce dokumentů z cyklu
Kdo je kdo: I. Hlas, Z. Navarová, O.
Hejma a koncert skupiny Bluesberry
15. 6. v 15 hod. 
Pokojný bojovník – USA/D, 2006,
režie: Victor Salva. Filmové odpoled-
ne. Vstupné dobrovolné
15. 6. ve 20 hod.
Pokojný bojovník, filmový večer
16. 6. ve 20 hod.
Tajné slunce + Dana Houdková
a sku pina, koncert
18. 6. ve 20 hod.
Tři neděle potom, koncert
20. 6. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování, poslechový
večer
22. 6. ve 20 hod.
Ukrutně šťastni – DK, 2008, režie:
Hen rik Ruben Genz. Filmový večer. 
23. 6. ve 20 hod.
Činna + Jana Vébrová, koncert
24. 6. ve 20 hod.
Trombenik + Z davu, koncert
27. 6. v 19 hod.
30. 6. ve 20 hod.
TOTEM’S – volnočasové sdružení
jed notlivců nejrůznějších profesí (M.
Menšíková, V. Třešňák, J. Volný a dal -
ší)Carillon, koncert
1. července 6. ve 20 hod.
LSD (A) + Tembryo
Dvě tria, pražské a vídeňské, věnující
se elektroakustické improvizaci, za hra-
jí vedle svých setů i společný, kte rý
naplní představy hudebních gurmánů.

Popmuseum v KC Kaštan
zve

2. 6. 18:30 Vernisáž výstavy o ge -
niu loci a hudební scéně pražské
čtvrti Hanspaulka spojená s kon-
cer tem Bluesberry od 20 hod.
Vý stava trvá do 9. října. 
11. 6. 19:00 Pražská muzejní noc

Program noci: 
19:30 Starý Dejvice. Projekce do ku-
mentu z cyklu Praha mizerná (1999)
20:00 koncertní set skupiny
Bluesberry
20:45 Ivan Hlas. Projekce doku-
mentu z cyklu Kdo je kdo (1993)
21:15 koncertní set skupiny
Bluesberry
22:00 Ondřej Hejma. Projekce do -
kumentu z cyklu Kdo je kdo (1995)
22:30 koncertní set skupiny
Bluesberry
23:15 Hanspaulská scéna. Projek-
ce sestřihu z TV seriálu Bigbít
(2011)
24:00 Noční projekce na přání,
jam session
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na květen
Pátek 3. 6. 9–11.30 
Výtvarná dílna: skládání origami 
Pondělí 13. 6.14.30–16 hod. 
Trénování paměti 
Úterý 14. 6. 14–15.30 hod.
Bránické duo – Evergreeny
Program je sestaven ze skladeb vynikajících skladatelů dechové hudby pánů
J. Poncara, K. Vacka a J. Vejvody. Hudbu těchto velikánů vám ke společné-
mu zpěvu, tanci  a poslechu zahraje a zazpívá Michal Kotas.
Středa 15. 6. 14.30–16 hod.
Finsko – nejen země tisíců jezer. 
Cestopisné odpoledne s projekcí. 3. ze série cestopisných přednášek ze sever-
ní Evropy. Přednáška ukáže, že rozmanitost finské přírody, podobně jako její
kultury je stejně početná jako množství jezer.
Pátek 17. 6. 14.30–16 hod.
„Zákony štěstí“: Květa Fialová, držitelka ceny Thálie. Beseda.
Pondělí 20. 6. 15–16 hod. 
Cvičení na židlích 
Středa 22. 6. 14.30–16 hod.
Přednáška o metodách identifikace člověka podle obličeje na pomezí
antropologie, informatiky a bezpečnosti.
Pátek 24. 6. 9–11.30 hod.
Výtvarný atelier: Šperky, korálky, drátování 
Pondělí 27. 6. 15–16 hod. 
Harmonizační cvičení na židlích 
Úterý 28. 6. 14.30–16 hod.
Trénování paměti 
Středa 29. 6. 14.30–16 hod.
„Léčivé byliny tropů a subtropů“, druhá část přednášky 
Čtvrtek 30. 6. 14.30–16 hod. 
Nepál – země neznámá, přednáška

Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simeono-
vá mob. tel.: 736 489 330, Telefon – rezervace: 220 513 315, 220 513 521,
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com. Na všechny aktivity je nutná rezer-
vace na výše uvedeném kontaktu.
V červenci a srpnu se programy v KSEC Šlejnická nekonají.

Servis a oznámení

Farmářské trhy v červnu

Také v červnu nabídnou farmářské trhy na Kulaťáku řadu sezónních produk-
tů, bylinky, zeleninu, čerstvá vejce, sýry a uzeniny, sazenice. Nechybí již zave-
dená služba košíky Expres, které si nyní můžete nechat dovézt až domů, naku-
pování zpestří škola vaření. Aktuality na www.praha6.cz, www.farmarske-
trhy.cz, www.facebook.com/farmarsketrhy, kde je kromě seznamu farmářů
i aktuální nabídka zboží. 

Trhy v červnu: v sobotu 4. 6., 11. 6., 18. 6., 25. 6. od 8 do 14 hodin.

P O D Ě KOVÁ N Í
Marie Velingerová děkuje z celé-

ho srdce všem pečovatelkám a per-
sonálu Domu s pečovatelskou služ-
bou ve Šlejnické, jmenovitě paní Ol -
ze Machoninové za obětavou péči,
a všem přátelům v Domě za všech-
na krásná přání k jejímu jubileu. 

Zvláštní poděkování rovněž patří
přítelkyni paní Ježíškové za její ne -
všední přátelskou pomoc.

Děkuji Vám Marie Velingerová
(v dubnu se dožila 100 let)

Letní provozní doba
v pobočkách MKP 

od 2. července do 28. srpna
BŘEVNOV:

Út: 9–19, St a Čt 12–19, Pá 9–15
DEJVICE:

Út: 9–19, St a Čt 12–19, Pá 9–15
PETŘINY:

St: 12–19, Pá 9–15
Uzavírka všech poboček:

25. 7.–31. 7.
Pouze vracení v ÚK

Út–Čt 11–19, Pá 9–17 
Sledujte aktuální informace

na www.mlp.cz

POZVÁNKA NA

Běh na Ladronce
ve středu 15. 6. od 17 hodin 

start všech kategorií v 18 hod.

Délky tratí: ženy, dorost, příchozí
(lidový běh) 5km, jedno kolo, muži
10km (dvě kola)
Startovné: 40–50 Kč

� přihlášky od 17 hod. u restaura-
ce Ladronka

� možnost přihlášek předem na
www.sport-reg.cz 

� občerstvení v cíli
� ceny pro vítěze a zajímavé ceny

pro ženské kategorie
Otestujte svoji zdatnost

na přesně změřených tratích.

Závod se koná s podporou
MČ Prahy 6.

Senior Fitnes o prázdninách
Pravidelné zdravotní cvičení

pro seniory se během prázdnin
bude konat na Fakultě tělesné
výchovy a sportu v Praze 6

(José Martího 31, Veleslavín),
každé úterý

od 9.00 do 10.30 hod.

Mezinárodní
literárně – dramatický

festival
3. a 4. května 10 – 21 hod.

v prostorách Strahovského kláštera

Na Strahovském nádvoří čeká na náv -
štěvníky program v podobě autor -
ských čtení nových dětských knížek,
vernisáží ilustrací, divadel, koncertů
i výtvarných tvůrčích dílen. Festival
bude zahájen výstavou originálů ilu-
strací a nejnovějších dětských knih
17 nakladatelů. Vernisáž se koná za
přítomnosti paní Livie Klausové
v pá tek 3. června v 10 ho din.

Děti, čtěte!

„Kulaťák“ hostí 2. ročník FELFESTu
Fakulta elektrotechnická ČVUT pořádá akci FELFEST 2011, která se koná
ve čtvrtek 16. června od 14 do 21 hod. a je zábavným setkáním mladých lidí,
v blízkosti areálu univerzity. Jedná se o prostor na trávnících mezi ul. Šolí-
novou a stanicí metra Dejvická. Akce se koná pod záštitou ČVUT v Praze,
VŠCHT a Městské části Praha 6. 
Program FELFESTu 2011 bude obsahovat koncerty hudebních skupin (Kamil
Střihavka, skupina Wohnout), INFO stánky, prezentace studentských projek-
tů (studentská Formule, FEL Buggy – elektromobil, elektrické kolo apod.),
představení ohňové show skupiny Pyroterra, zábavné soutěže a pohoštění ve
formě stánků. 

Vstup zdarma. Více na http://www.budit.cz/felfest/.
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fotodepilace / fotoomlazení
kavitace / presoterapie
radiofrekvence

www.depilbody.cz

* Tyto nabídky jsou platné pouze  
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MK ČR 13180

Organizace APLA (asociace pomá-
hající lidem s autismem) a Centrum
zdraví Cordeus, které sídlí Na Dlou-
hém lánu, dopřály maminkám den,
kdy mohly pečovat jenom o sebe.
Ma minky měly možnost si dle své
libosti užívat v bazénu, vířivce, finské
sauně, dopřát si masáž a zatančit si
na hodině zumby.

Rodiče, kteří pečují o děti s autis-
mem, to nemají jednoduché. Den ně se
potýkají s problémy, které tato diagnó-
za přináší a mnohdy čelí i předsudkům
z řad neznalé veřejnosti. 

APLA nabízí klientům komplexní
služby, které rodinám velmi pomáhají
zvládnout péči o děti s autismem.
„Nic méně pro rodiče to je nikdy ne -
končící dřina, proto nás napadlo nadě-
lit ma minkám ke Dni matek dárek,
který si to opravdu zaslouží. I když se
jednalo pouze o jeden den, bylo vidět,
jak si to všechny užívají. Kromě toho
si spolu mohly popovídat a vyměnit
zkušenosti, “ říká Simona Votyová,

ma nažerka organizace APLA. „Ma -
minkám jsme chtěli udělat radost
a zvolili jsme kombinaci pasivního
relaxu v podobě uvolňujících masáží,
energetizujícího nabití v podobě lekce
zumby a odpočinku a uvolnění v bazé-
nu, teplé vířivce  či sauně,“ řekla Bar-

bora Balcarová, manažerka léčebného
úseku centra Cordeus a dodala, že
vidět spokojené, rozzářené a usměva-
vé maminky bylo pro všechny velkým
uspokojením a radostí. Terapeuti i lek-
toři nabídli svoje služby ze svého vol-
ného času.

Maminky postižených dětí odpočívaly

JUBILEA
50 let společného života 

Ludmila a Oldřich Zajícovi

60 let společného života
Marie a Jiří Koutníkovi

Praha 6 i letos navazuje na  tradici
koncertů ve Hvězdě s hvězdným
obsazením na pódiu. Vstup na kon-
certy je zdarma. 

Cyklus v květnu zahájil Jo sef Zíma
s dechovým orchestrem Junior slože-
ným z mladých hudebníků, kteří se
zaměřují na interpretaci české de chov-
ky. Poslední květnové nedělní odpo-
ledne patřilo YoYo bandu s Ri chardem
Tesaříkem, vedle kterého se se stejným
úspěchem prosadil i dětský soubor
Sed mihlásek a Velký žákovský orche-
str ZUŠ Charlotty Ma sarykové. Oba
soubory působí v Praze 6. 

Lidé se baví
na koncertech ve Hvězdě

ČERVNOVÉ KONCERTY VE HVĚZDĚ
5. června, 14:00–17:30 hod.

JARMILA ŠULÁKOVÁ S FLERETEM – VALAŠSKÝ FOLKLÓR
12. června, 14:00–17:30 hod.

OPERETA A MUZIKÁL
Nejkrásnější melodie hraje Straussův salónní orchestr a zpívají sólisté Gabrie-
la Kopperová, Lucie Mlynářová, Pavel Klečka, Oldřich Vlček. Žákovský
orchestr G-moll nabídne výběr melodií z pohádek, filmů a muzikálů.

19. června, 14:00–17:30 hod.
W. A. MOZART A PRAHA – ÁRIE Z OPER

Zpívají sólisté ND Helena Kaupová, Aleš Briscein, Luděk Vele, Zdeněk Har-
vánek a Adéla Velová za doprovodu komorního souboru Arco collegium. 
Od 12 hodin bude jezdit od konečné stanice tramvaje Petřiny ekologic-
ký vláček, který návštěvníky dopraví až na místo koncertu i zpět.

Praha se zařadí k další více než pade-
sátce evropských měst, která v rámci
Evropské kulturní iniciativy Viva
Europa poskytnou svým obyvatelům
i návštěvníkům unikátní kulturní zá -
žitek.

13. června ve 20 hodin se po celé
Evropě rozzáří velkoplošné obrazovky
a diváci si budou moci vychutnat
přímý přenos opery Giacoma Puccini-
ho  „Tosca“ z Palais de les Arts Reina
Sofia ze španělské Valencie. V hlav-
ních rolích se představí hvězdy světo-
vého formátu  Oksana Dyka, Jorche de
León a Bryn Terfel, to vše pod taktov-
kou Zubina Mehty.

V Praze se velkoplošná obrazovka
rozzáří v areálu koupaliště Petynka.
Přesně v 18 hodin začne španělská
noc, obsluha v tradičním španělském
oblečení nabídne španělské speciality
za přijatelné ceny, z reproduktorů ji

budou doprovázet temperamentní špa-
nělské kytary.

Ve 20 hodin se prostor promění na
velký přírodní divadelní sál pro ro -
man tickou operu. K dispozici bude na
300 krytých míst k sezení.

Kapacita celého areálu je mnohem
větší a di váci mohou využít všech trav-
natých ploch, přinést si své stoličky či
se jen usadit na trávnících. Vstup na
celou akci je zdarma. Je to unikátní
příležitost nejen pro skalní operní fa -
noušky, ale i ostatní, jak se seznámit
s jedním z vrcholných děl světové ro -
mantické klasiky.

Akce se pod patronací Evropské
unie snaží prostřednictvím kultury
o sblížení jednotlivých evropských
států. Projekt vznikl v roce 2009 a dí -
ky své popularitě se rozšířil po celém
evropském kontinentě. Praha se do
pro jektu zapojuje poprvé.

Na Petynce zazní Tosca
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nově jako standard u oken PASIV-OL a PASIV-HL!

špičkov ý  meziskelní rámeček   

trojsklo  a trojité  ?
máme !

TROJ TROJ OSMI  zdarma

PRAHA 4

tel.: 773 360 017

PRAHA 5

tel.: 773 360 030

PRAHA 6

tel.: 773 360 002

PRAHA 8

tel.: 773 360 033

PRAHA 10

tel.: 773 360 023

ŘÍČANY

tel.: 773 360 001

SEDLČANY

tel.: 773 360 025

STARÁ BOLESLAV  

tel.: 773 360 019

VLAŠIM

tel.: 773 360 003

VRCHLABÍ 

tel.: 773 360 021

BENEŠOV

tel.: 773 360 015

ČESKÝ BROD

tel.: 773 360 008

DOBŘICHOVICE

tel.: 773 360 063

DOBŘÍŠ

tel.: 773 360 028

JESENICE

tel.: 773 360 011

KOLÍN 

tel.: 773 360 005

KUTNÁ HORA

tel.: 773 360 005

LEDEČ n. S.

tel.: 773 360 003

MĚLNÍK

tel.: 773 360 029

PODĚBRADY

tel.: 773 360 007

Využijte letních slev 
 a vyhrajte ŠKODA YETI 4x4!


